
„Bylo to moje rozhodnutí,“ 
říká odcházející nájemce Petr 
Kváš, který Přeška provozo-
val tři a  půl roku. „Dohnaly 
nás covidové dluhy a  zvýšení 
cen energií. Nic jiného v  tom 
není. Pivovar funguje skvě-
le, restaurace špatně.“ Kváš 
pochází z Prahy a předtím, než 
si pronajal „Přeška“, podnikal 
v  různých oborech, provozo-
val e-shop a  třeba mateřskou 
školku a  jesle. „Přešek byl 

pro mě tvrdá škola, a obávám 
se, že takhle velká restaurace 
se na malém městě jako jsou 
Přeštice, neuživí. Třeba v Pra-
ze nebo v  Plzni to problém 
není. Společnost se mění, lidé 
nechodí posedět do hospody 
jen tak na pivo.“

Starosta Tomáš Chmelík 
s ukončením smlouvy souhla-
sil, protože provoz nebyl eko-
nomický. „Zásadním důvodem 
je, že město má vůči provozo-
vateli pohledávky. Tyto pro-
blémy přetrvávají půl roku. 

Radost z  toho nemám, a  pře-
ju si, aby se našel někdo, kdo 
Přeška pozvedne.“ Proto město 
vypsalo výběrové řízení, které 
ukončí 18. listopadu, s tím, že 
nový nájemce by mohl pod-
nik rozjet od 1. prosince 2024. 
Jestli Přešek tak brzy otevře 
ale není vůbec jisté.

Petr Kváš byl třetím nájem-
cem za sedmiletou historii.

O  Váno-
cích hráváte 
koledy na 
k ř íd lovku . 
Jak vás to 
napadlo?

Koledy kdysi 

hrával můj kapelník Jan Svo-
boda v Horšicích, a já si tehdy 
přál hrát je také. Líbilo se mi, 
jak děti vyjdou z domu a čeka-
jí na příchod Ježíška. Dětské 
přání se mi splnilo, když jsem 

začal bydlet v Přešticích. Spor-
tovci z  Příchovic si vždycky 
na Štědrý den pozvali tři tru-
bače a  jeden z  nich jsem byl 
já. Chodilo se ve třech partách 
a  u  každého domu zatroubi-
lo. Když jsem v  Příchovicích 
skončil, odvezli mě do hos-
pody k  Brčkům v  Přešticích, 
a pak jsme šli z Pohořka dolů 
a  troubili koledy na náměstí 
a v ulicích. 
A v Karlově ulici?
Nakonec to dopadlo tak, že 

když jsem začal jako starosta 

troubit v Horšicích, příchovic-
kým sportovcům jsem službu 
vypověděl a oni si našli něko-
ho jiného. A  troubení v  Kar-
lově ulici? To je taková náho-
da. Protože tam mám vnuky, 
napadlo mě zatroubit také pro 
ně. 
Letos budete ještě ně-

kde troubit?
Pojedu do Chlumčan, pak se 

ozvu v Karlově ulici a na závěr 
zatroubím u  souseda v Horši-
cích. Ten mi asi nabídne štam-
prdli, a tu už bych si mohl dát.

Vy už jste s křídlovkou 
srostl, hrajete na ni přes 
půl století.

Už je to 63 roků. Jako děti 
jsme se učili hrát na piano 
u  paní učitelky Tomšíkové 
v Luhu. Ale pianino bylo jen 
jedno v  bývalé hospodě Na 
Radosti, a tak jsme se u něho 
střídali. Jinak jsme cvičili na 
klaviatuře namalované na tvr-
dém papíru. Když se paní uči-
telka odstěhovala, byl konec. 
Já se ale domluvil s  vdovou 
po bývalém kapelníkovi Vác-

lavu Bakešovi, ona mi jeho 
křídlovku půjčila, a  začal 
jsem se učit u kapelníka Svo-
body. Tenkrát to tak bývalo, 
že si kapelníci vychovávali 
muzikanty.
Vy jste nikdy nechodil 

do Základní umělecké 
školy?

Ne. Když vznikly ZUŠky, já 
už byl aktivní hráč. Můj hlavní 
nástroj je křídlovka. Také jsem 
si kdysi koupil do tanečního 
orchestru Atlas klávesy.
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Život s křídlovkou

U Přeška zavřeno! Nájemce ukončuje provoz ke konci října.    
Ve čtvrtek 31. října naposledy zasyčela pípa v Městském pivovaru a restauraci u Přeška a nejméně do konce listopadu bude celý 

podnik uzavřený. Dosavadní nájemce Petr Kváš po vzájemné dohodě skončil a město Přeštice hledá nového provozovatele. Po celou 
dobu bude zavřený i pivovar, sládek Ondřej Nováček odchází také.

Vážení spoluobčané,
milí čtenáři,

s  radostí Vás 
zdravím u dal-
šího vydání 
Přeštických no- 
vin. S  podzi-
mem se pro-

dlužují večery a tak věřím, že 
si čtení v  teple domova zpří-
jemníte třeba dobrou kávou 
a čajem.

V  listopadovém vydání 
se můžete dočíst mimo jiné 
o  výsledcích prvního roční-
ku participativního rozpočtu 
„Naše Přeštice“. Napoprvé 
se sešlo šest návrhů projektů. 
Zejména mám ale radost, že do 
následného hlasování se zapo-
jilo téměř 500 občanů města. 
To je prozatím suverénně nej-
více v  dosud realizovaných 
anketách. Do projektu se pod 
názvem „Naše třída má nápad“ 
zapojily i  obě naše základní 
školy. Zde děkuji za spoluprá-
ci kolegyním z MAS Aktivios. 
V připravovaném rozpočtu na 
rok 2025 chystáme finanční 
prostředky pro druhý ročník. 
Tak se těším na Vaše nápady 
a na ještě větší zájem.

Méně radostnou záležitostí, 
která mě osobně velmi trápí, 
je výstavba nového výtahu 
v  lékařském domě v  Huso-
vě ulici. Realizační firmu 
Schindler CZ jsme vysoutěžili 
již v  březnu tohoto roku. Na 
začátku dubna jsme pode-
psali smlouvu o  dílo. Termín 
dokončení byl do konce září. 
Vzhledem k tomu, že se jedná 
o velkou renomovanou firmu, 
nebyly na místě žádné pochyb-
nosti. Jak je ale bohužel patrné 
na místě, dílo nebylo dosud 
dokončeno. Teprve na konci 
září firma nastoupila na stave-
niště. Předpokládá dokončení 
v  průběhu prosince. Bohužel 
v  tuto chvíli nemáme žádné 
nástroje, jak realizaci výtahu 
urychlit. Za způsobené kom-
plikace se omlouváme a samo-
zřejmě nadále platí, že zaměst-
nanci města jsou po předchozí 
telefonické domluvě k  dispo-
zici pro pomoc se zdoláním 
schodiště za pomoci schodole-
zu. Pochopitelně budeme vůči 
zhotoviteli uplatňovat sankce 
za prodlení ze smlouvy ply-
noucí.

Další novinkou, která již 
ve městě není tajemstvím, je 
ukončení nájmu současné-
ho provozovatele restaurace 
a pivovaru U Přeška ke konci 
měsíce října. Restaurace tak 
bude po nějakou, snad co nej-
kratší dobu, uzavřena. Výbě-
rové řízení na provozovatele 
nového je již vyhlášeno a zve-
řejněno na úřední desce města.

15. 12. 2024
od 14.30 hodin 

Adventní zastavení

Zahrají a zazpívají
PročNe.
Odjezd autobusu
ve 14.00 hodin
z Masarykova náměstí
v Přešticích.                                                

Vstupné
dobrovolné

kostel 
sv. Ambrože
– Vícov

Tři sta diváků tleskalo v přeštické sokolovně stálici české hudební scény Marii Rottrové. Zpěvačku, která několik dnů po koncertě 
obdržela z rukou prezidenta Medaili za zásluhy, doprovázel dlouholetý kamarád Petr Němec. Oba dva hudebníci pocházejí z Ostra-
vy. Zatímco Marie Rottrová nikdy nezmizela z pódií, Petr Němec odešel po sametové revoluci do ciziny a zpíval na zaoceánských 
lodích. Teď se oba dva interpreti setkávají znovu a zpívají stejné duety jako zpívali kdysi. Přejeme mnoho dalších skvělých koncertů 
jako byl ten 18. října v přeštické sokolovně.                                                                                             Text (red), foto Milan Janoch

1. 12. 2024
od 16.30 hodin 

Rozsvícení 
vánočního
stromu

Poděkování
patnerovi akce

M A S A R Y K O V O
N Á M Ě S T Í 
P Ř E Š T I C E 
Program:
Účinkují děti MŠ Dukelská, 
MŠ Gagarinova
a pěvecký ansábl při ZUŠ Přeštice.
Občerstvení zajištěno.                                                        



Krádež mobilního tele-
fonu, který měl poško-
zený u sebe 

Dne 1. 9. 2024 po 18.00 h 
byl proveden společný výjezd 
s policisty k jezu v ul. Mlýnská 
v  Přešticích, kde mělo dojít 
k  fyzickému napadení ozna-
movatele. Na místě se nachá-
zel devětatřicetiletý poškoze-
ný z  Přeštic a  třiačtyřicetiletý 
podezřelý z Plzně, zdržující se 
na území Přešticka. Poškozený 
sdělil, že ležel u jezu a koukal 
do svého mobilního telefonu. 
Přišel k němu podezřelý, fyzic-
ky a  slovně jej napadl, vytrhl 
mu telefon, který odhodil do 
řeky. Věc si na místě převzali 
policisté pro podezření ze spá-
chání trestného činu.  
Přechovávání omam-

ných a  psychotropních 
látek

Dne 11. 9. 2024 požáda-
li policisté o  zjištění pohybu 
pachatele, který měl u  sebe 
značné množství omamných 
a psychotropních látek, zda jej 
nenabízel v Přešticích. Pomocí 
kamerového systému strážní-
ci zajistili důkazní prostředky 
z dopoledních hodin dne 10. 9. 
2024. Jednalo se o osmatřice-
tiletého muže z  Dobřan, kte-
rý je podezřelý ze spáchání 
trestného činu Přechovávání 
omamných a  psychotropních 
látek a jedů. Kamerové zázna-
my předány k dalšímu opatření 
Policii ČR.
Jízda řidiče motorové-

ho vozidla pod vlivem 
alkoholu po silnici mezi 
Přešticemi a Skočicemi

Dne 14. 9. 2024 po půlnoci 
prováděli strážníci hlídkovou 
činnost na silnici mezi obcemi 
Přeštice a Skočice, když spatři-
li přijíždět od Přeštic motorové 
vozidlo, jehož řidič s ním bez-
důvodně kličkoval. Po zasta-
vení vozidla škoda byl devět- 
ačtyřicetiletý řidič ze Sko-
čic dotazován, zda před nebo 
během jízdy požil alkoholické 
nápoje, tento se k požití alko-
holu doznal. Na místo byla 
přivolána hlídka Policie ČR, 
které byla jízda řidiče po poži-
tí alkoholu předána k dalšímu 
opatření. Provedenou decho-
vou zkouškou byly naměřeny 
hodnoty kolem jedné promile 
alkoholu v dechu. 
Usmrcení psa v  ul. 5. 

května v Přešticích 
Dne 29. 9. 2024 před 22.00 

hod. společný výjezd s  poli-
cisty na křižovatku ul. Husova 
a  5. května v  Přešticích, kde 
měl být narušován veřejný 
pořádek. Na místě zjištěni tři 
muži bez přístřeší, kteří naru-
šovali veřejný pořádek křikem 
a požíváním alkoholu.  Při řeše-
ní přestupků přišla na místo 
žena, která oznámila usmrcení 
jejího psa ze strany psa jedno-
ho z mužů. Pomocí kamerové-
ho systému strážníky zjištěno, 
že došlo k usmrcení psa ozna-
movatelky volně pobíhajícím 
psem třiačtyřicetiletého muže 
z Plzně, nyní se zdržujícího na 
území Přešticka. Tento pes byl 
policisty muži odebrán a stráž-
níky umístěn do útulku města. 
Věc byla oznámena k vyřízení 
na správní orgán pro přestup-
ky proti veřejnému pořádku 
a zákona na ochranu zvířat pro-

ti týrání. Ostatní muži vyřešeni 
pro přestupky proti veřejnému 
pořádku v  příkazním řízení. 
Kamerové záznamy předány 
k dalšímu opatření Policii ČR.
Krádež potravin v pro-

dejně na Tř. 1. máje 
Dne 30. 9. 2024 po 15.00 h 

byl proveden výjezd do prodej-
ny na Tř. 1. máje v Přešticích, 
kde byl pracovníkem ostrahy 
zachycen pachatel. V  prodej-
ně byl zjištěn pětatřicetiletý 
muž bez přístřeší od Dobřan, 
zdržující se v  Přešticích, kte-
rý se pokusil odcizit dvě šiš-
ky salámu. Cestou PČR bylo 
zjištěno, že pachatel byl již 
za krádež odsouzen, proto byl 
předán policistům pro pode-
zření ze spáchání trestného 
činu krádeže. Odcizené zboží 
bylo vráceno do prodejny. 

Střípky měsíce 
září 2024 

 12. 9. po 12.00 hod. přijato 
oznámení od muže procháze-
jícího ul. Rybova, že v bývalé 
prodejně v této ulici je zavřeno 
větší množství ptactva, na mís-
to již volal hasiče. Strážníci 
kontaktovali nájemce prodej-
ny, který ji otevřel a ptactvo – 
jiřičky – vylétalo ven. Násled-
ně došlo k zajištění oken, aby 
nedošlo k  opětovnému uhníz-
dění ptactva v prodejně.
 18. 9. před 19.00 h žádost 
záchranářů o  asistenci u  pod-
napilé osoby, která leží bez-
vládně u  garáží v  ul. Příkrá. 
Pomoc hlídky – naložení tři-
ačtyřicetiletého muže ze Sko-
čic do sanitky – a  následně 
věc předána policistům, kteří 
doprovodili záchranáře při 
převozu podnapilého zraněné-
ho na vyšetření do nemocnice 
do Plzně. 
 26. až 30. 9. opakovaný vý-
jezd (4x) na pětatřicetiletého 
muže bez přístřeší z  Dolní 
Lukavice, který spal  na růz-
ných místech na území města 
jako jsou čerpací stanice či 
hřbitov v ul. Hlávkova, měst-
ské parky. Muž neprocházel 
pátracími evidencemi PČR, 
v současnosti je na léčení. 

 28. 9. po 10.00 h oznámeno 
dvěma muži z ul. Karlova, že 
jejich domy sousedí s domem 
souseda, který neoprávněně 
monitoruje jejich zahrady, 
prostor před domem a veřejné 
prostranství. Na místě zjištěna 
totožnost podezřelého cizince, 
nepodařilo se jej kontaktovat 
– hlídce neotevřel. Strážníkem 
provedena fotodokumentace 
sledovaného okolí a  věc pře-
dána k  vyřízení na Úřad pro 
ochranu osobních údajů v Pra-
ze. 

V  srpnu provedeno zajištění 
veřejného pořádku a  bezpeč-
nosti silničního provozu:
1) provedeno 9 výjezdů na 
nepřizpůsobivé občany hlučí-
cí, kouřící a požívající alkoho-
lické nápoje na autobusových 
a vlakových zastávkách, v par-
cích, na Masarykově nám.,  
v ul. Husova, Kollárova, v are-
álu KČT – řešeno v příkazním 
řízení či oznámeno na správní 
orgán, z místa vykázáni
2) usměrňování dopravy v do-
bě školní docházky před pře-
chodem pro chodce v  křižo-
vatce ul. Rybova, Nepomucká 
a Tř. 1. máje po dobu nefunkč-
nosti semaforů
3) usměrňování dopravy na 
Tř. 1. máje při dopravní neho-
dě před přechodem pro chodce 
– osobní vozidlo a dodávka

4) usměrňování provozu na 
Tř. 1. máje ve směru na Dolní 
Lukavici z  důvodu dopravní 
nehody u  přivaděče ve směru 
od Plzně
5) zajištění akcí pořádaných 
městem: Přeštické pivní slav-
nosti a  Den pro rodinu aneb 
Křížem krážem Přešticemi 
(včetně stánku MP) na Masary-
kově nám., odhalování pamět-
ní desky židovské synagogy 
a putování po Stolpersteine na 
území města Přeštice,  5x pro-
vedena akce na cyklisty jezdící 
po chodníku z ul. Hlávkova do 
ul. V Brance – cyklisté řešeni 
v  příkazním řízení, 20.-21. 9. 
zajištění voleb do krajské-
ho zastupitelstva, provedena 
přednáška pro děti prvního 
ročníku ZŠ Rebcova na téma: 
Bezpečně do školy a  nácvik 
přecházení po přechodu pro 
chodce v Poděbradově ul.
6) 4x výjezd na narušení objek-
tů budov města
7) 1x doručení písemností na 
žádost města či soudů.

Pomocí kamerového systému 
zajištěny pro Policii ČR/správ-
ní orgán důkazní prostředky 
následujících činů:
1) průjezd odcizeného tahače 
s návěsem Přešticemi
2) pohyb ženy v nočních hodi-
nách, která poškodila bývalé-
mu příteli dvě vozidla odsta-
vená v ul. Palackého
3) dopravní nehoda – nacouvá-
ní dodávky do vrat u rodinné-
ho domu v ul. 5. května – cizi-
nec z místa ujel
4) dopravní nehoda osobního 
vozidla a cyklisty v křižovatce 
ul. Husova a Rebcova
5) poškození dveří u  provo-
zovny v ul. Husova
6) požár odpadkového koše 
v ul. Poděbradova
7) průjezd nákladního vozi-
dla po Tř. 1. máje, ze které-
ho vytekla nafta a  silnice se 
stala kluzkou, následně došlo 
k dopravní nehodě
8) ujetí řidiče osobního vozi-
dla od dopravní nehody v  ul. 
V  Brance, kde poškodil zde 
zaparkované osobní vozidlo.

Proveden výjezd na 4 vol-
ně pobíhající psy: Přeštice 
– Husova, Masarykovo nám., 
ve Skočicích a  v  Žerovicích 
– majitelé řešeni pro poruše-
ní obecně závazné vyhlášky 
města a dle zákona na ochranu 
zvířat proti týrání. Na komu-
nikaci ul. Nepomucká nalezen 
kadáver kočky – ekologicky 
zlikvidován.

Na území města nalezeno: 
mobilní telefon v  ul. Sloven-
ská, peněženka s  doklady 
a  finanční hotovostí na chod-
níku Masarykova nám. – vrá-
ceno majitelům, platební karta 
na Tř. 1. máje – předána na 
MěÚ – ztráty a nálezy. Děku-
jeme tímto všem poctivým 
nálezcům. 

Nejvyšší naměřená rychlost 
při provádění preventivního 
měření v  obci Přeštice v  ul. 
Na Borech, kde je dovolená 
rychlost 30 km/h – 62 km/h, 
Nepomucká – 64 km/h, Přešti-
ce-Zastávka – 66 km/h, Skoči-
ce u MŠ a ZŠ – 67 km/h.  

Bc. Pavel Hošťálek
ved. strážník MP Přeštice
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Městská policie v září 2024
   725 726 549

www.kzprestice.cz
www.facebook.com/kzprestice

www.facebook.com/prestickenoviny
www.akce-presticko.cz

SLEDUJTE

Dokončení ze str. 1
Přešek tak působí jako zakle-

tá restaurace. Kromě nájemců 
se v podniku střídal personál, 
který neměl mezi zákazníky 
dobrou pověst, a  nakonec to 
dopadlo tak, že poslední měsíc 
běhal „po place“ a obsluhoval 
hosty sám Petr Kváš. „Makal 
jsem tady osmnáct hodin 
denně a  nevydělával jsem, to 
nemá cenu.“ Mnohým zákaz-
níkům se nelíbila cena piva. 
Třeba Jiří Hrbáček si dal jedno 
svrchně kvašené, místní spe-
ciál, ale bylo to i jeho posled-
ní. „Půllitr Marlenky vychází 
na stovku. To se zbláznili?“ 
ptá se řečnicky. Petr Kváš 
odpovídá, že měl nejlevnější 
ležák v Přešticích. „Dvanáct-
ka Kilián stojí 52 korun. Spe-
ciály jsou drahé.“ 

Pivovar a  restaurace u Přeš-
ka získaly skvělou reklamu 
v  České televizi, která v  led-
nu 2023 odvysílala v  seriálu 
Příběhy starých hospod jeden 
díl od Přeška. Do hospody se 
nahrnuli noví zákazníci, ale 
dlouho to podle Kváše nevy-
drželo. „My jsme šanci využili, 
ale po roce se reklama vyčer-
pala.“ Naopak velmi špatnou 
reklamu udělala celému pod-
niku bloggerka Jana Jirásková 
Beranová, která popsala ná-
vštěvu u Přeška jako katastro-
fu. „Byl to nejhorší kulinářský 
zážitek v tradiční české restau-
raci v  mém životě. Obzvlášť 
v této cenové kategorii.“ Pro-
vozovatel Petr Kváš to odmítá. 
„To muselo být ještě v  době, 
kdy tu nebyl nový kuchař. Ten 
současný je skvělý.“ Bloggerka 
Jirásková Beranová Přeštic-

kým novinám řekla, že u Přeš-
ka byla na začátku října. „Pří-
stup personálu byl tragický. 
Doufám, že nový provozovatel 
bude lepší, protože prostředí 
restaurace je krásné a  pivo si 
všichni chválí.“

Pivo vařil sládek Ondřej 
Nováček a  pivovar prospero-
val. Z Přeštic se mu neodchází 
snadno. „Já jsem na pivovar 
ani na město nezanevřel. Pivo 
hospodu živilo a  hledáme 
s  Petrem Kvášem jiné místo, 
kde budu moci vařit pivo.“ 

Pivovar a restauraci prosadil 
ve městě bývalý starosta Karel 
Naxera, aby Přeštice měly 
reprezentační podnik. Do 
Přeška ale přestal před rokem 
chodit. „Provoz nesplňoval 
moje představy o  adekvátním 
provozu. Doufám, že z  výbě-
rového řízení vzejde kvalitní 
nájemce a přeju mu úspěch.“ 
Podmínky výběrového řízení 
jsou vystavené na webu měs-
ta, které požaduje od nového 
nájemce měsíční nájem nej-
méně 20 tisíc korun. 

Podobný problém jako Přeš-
tice řeší i Příchovice. Starost-
ka Pavla Nohavová také hledá 
provozovatele do Kulturního 
domu, aby měli chlapi kam 
chodit na pivo, na karty, a aby 
někdo obsluhoval při bálech 
a  různých obecních akcích. 
„Zatím se přihlásil jediný 
zájemce Petr Kváš, o jeho na-
bídce bude rozhodovat v pro-
sinci zastupitelstvo.“

(red)

U Přeška zavřeno!  

I bývalý starosta tam
přestal chodit

Vzpomínka na rozkvetlé
léto

Překrásné hortenzie na zahradě paní Ivany Taišlové z Přeštic.



Dokončení ze str. 1
A kupodivu jsem si pamatoval 
prstoklad z  období papírové 
klaviatury. Na menších akcích 
hraju i na harmoniku.

Živil jste se někdy mu-
zikou?

Ne, byl to vždycky jen koní-
ček. Když jsem sloužil u poli-
cie, tehdy u  takzvané Veřejné 
bezpečnosti, měl jsem snahu 
jít na konzervatoř. Ale zaměst-
navatel to zamítl s  tím, že 
konzervatoř k  výkonu služby 
nepotřebuji. Tak jsem zůstal 
amatérským muzikantem.
Kapela Atlas oslavu-

je 50. výročí. Je v okolí 
nějaká jiná kapela, která 
hraje tak dlouho?

Nevím o  žádné. Ale mohl 
bych jmenovat nejméně šest, 
které na Přešticku dávno skon-
čily.
Kolik toho odehraje za 

rok Atlas?
Doby, kdy jsme hráli sto 

koncertů za rok, jsou dávno 
pryč. Letos jich máme třicet. 
Hrajeme koncerty v kulturních 
sálech, odpolední tanečky pro 
seniory, různá posezení s Atla-
sem a podobně.
Vy jste si vychoval 

nějakého svého nástup-
ce?

Bohužel ne. V  naší rodině 
k  muzice nikdo netíhne, byť 
jsme rodina rozvětvená. Táta 
byl z  osmi dětí, ale muzikant 
žádný.
Kdy přesně slavíte 50. 

výročí Atlasu?
Výročí není přesně datované, 

slavíme celý rok. Ale takové 
hlavní připomenutí jsme měli 
v  pátek 18. října v  Příchovi-
cích. Kulturní dům byl plný 
a  to muzikanty potěší vždyc-
ky.

Hrajete stále na pohř-
bech?

Ano, ale není to často. Tradi-
ce odumírá. Lidé asi šetří nebo 
k dechovce  nemají vztah. Sta-
čí jim obřad s reprodukovanou 
hudbou různých žánrů třeba  
i  rockovou. V 70. a 80. letech 
snad nebyl pohřeb, na kterém 
by dechová muzika chybě-
la. Například na Domažlicku 
jich na pohřbech hrávalo pět. 
Dneska dají dohromady stěží 
jednu kapelu. My jsme tady 
v  kraji poslední dechovka 
a příležitostně jezdíme hrát na 
pohřby až do Brd.
Díky hraní jste začal na 

pohřbech i mluvit?
Začalo to tím, že v roce 1993 

zemřel muzikant z naší kapely, 
a bylo dobré se s ním rozloučit. 
Kamarádi řekli: „Umíš mlu-
vit, tak se rozloučíš.“ Napsal  
jsem text, a s trémou v duši se 
rozloučil. S jedním, pak s dru-
hým, se třetím. A  pak přišel 
někdo, kdo na těch pohřbech 
byl, a povídá: „Slyšeli jsme tě 
mluvit na pohřbu, pojď mluvit 
i na ten náš.“
Co potřebujete vědět 

o  lidech, se kterými se 
pozůstalí loučí?

Abych věděl, co mám o  ze-
snulém povídat, zpracoval 
jsem dotazník pro pozůstalé. 
Ti ho vyplní a já získám infor-
mace o zesnulém od narození, 
přes dětství, školu, zaměstná-

ní, záliby, schopnosti. To zpra-
vidla stačí.
Chodíte řečnit na po-

hřby i dneska?
Ano, stále. Dokonce jsem pět 

roků jezdil až do Domažlic. 
Okresní město a  pohřební 
služba neměla řečníka.
Baví vás to nebo to 

děláte jen z povinnosti?
Baví, nebaví, to se nedá říct. 

Přijal jsem to asi jako poslání. 
Lidi se na pohřbech občas cho-
vají zvláštně. Podíváte se do 
první řady, kde sedí vnoučata, 
a ony se smějí. Tak si v duchu 
říkám, čemu se smějete. Nebo 
někomu začne zvonit  mobil. 
Vytáhne ho a před všemi říká: 
„Heleď, já jsem teď na pohřbu, 
potom ti zavolám.“ To bych 
vybuchl smíchy, ale nemůžu. 
Musím se chovat důstojně, 
dokud se nevrátím do zákulisí.

Hodila se vám někdy 
při pohřbech vaše zku-
šenost policisty?

Na hraní ani na řeč to vliv 
nemá, ale určitě na způsob 
uvažování a  pohled na život. 
Naučilo mě to jisté dávce otr-
losti, takže mi nedělá problém 
pohled na nebožtíka. Ve služ-
bě jsem viděl sebevrahy, růz-
ně zabité při nehodách nebo 
násilných trestných činech, 
uhořelé, utopené a  podobně. 
Takže mě to k nějakým emo-
cím neprovokuje.
To jste zažil i  v  Přeš-

ticích, kde jste začínal 
jako okrskář? 

To bylo období, kdy lidé 
hodně páchali sebevraždu uto-
nutím. V Úhlavě jich byla celá 
řada. Nebo si vzpomínám na 
dívku z Plzně, která byla v pát-
rání jako pohřešovaná. Nako-
nec byla nalezena v  opuštěné 
staré cihelně na půdě, kde spá-
chala sebevraždu nadměrným 
požitím léků. Její tělo už bylo 
v rozkladu. Mohl bych vyprá-
vět o  oběšených nebo sebe-
vraždách na železniční trati. 
Takže jsem si zvykl.
Jak jste se dostal 

k vraždám na Policejním 
prezidiu v Praze?

Postupně. Léta jsem sloužil 
v Přešticích a pak v Plzni. Od 
pochůzkáře na kriminálku, od 
lehčích případů k  těžším. Do 

Prahy jsme přišli z  venkova, 
dalo by se říci na výpomoc. 
Potřebovali lidi z  krajů, kte-
ré pražská galerka neznala. 
V pražské mordpartě jsem pří-
mo nebyl, ale pomáhali jsme 
jim.
Teď běží v  České tele-

vizi znovu seriál Deva-
desátky. Díváte se?

Ano, a  trochu se v  tom 
vidím. Jonáka jsem znal i jeho 
Discoland, chodili jsme tam. 
V  Praze jsem pracoval jako 
operativec, jako vyšetřovatel 
málo, i když kancelářskou prá-
ci jsem znal.
Jaký je rozdíl mezi 

operativcem a  vyšetřo-
vatelem?

Vyšetřovatel písemně doku-
mentuje výpovědi svědků, 
pachatelů, a operativec má za 
úkol svědky vyhledávat, kon-

taktovat je, mluvit s nimi, zís-
kávat informace. Ty pak využí-
vá vyšetřovatel, aby se správně 
ptal při výslechu. Operativec 
má za úkol konfrontovat výpo-
vědi se skutečností, jestli pasu-
jí, pídí se v terénu, jestli ten či 
onen mluví pravdu, nebo lže.
Vás by podle všeho asi 

nebavilo dělat vyšetřo-
vatele?

Určitě ne. Kancelářské práce 
jsem zažil dost.

Díváte se na kriminál-
ky?

Občas, ale nelíbí se mi pře-
hnané výbuchy aut, a  kde se 
moc střílí. Dívám se na tako-
vé, které jsou přibarvené jen 
trochu.
Jaký se vám líbí seriál?
Teď beru jako oddechovku 

Policii Modrava. K  nedostat-
kům se nevyjadřuji. Populari-
zuje to policejní práci.
Čtete detektivky?
V životě jsem žádnou nepře-

četl. Já četl asi tak Babičku 
Boženy Němcové, F. L. Věka, 
Tajuplný ostrov a  Dva roky 
prázdnin, jinak nic víc. Vlast-
ně ani nevím, jak jsem přišel 
k  tomu, že jsem začal psát 
a dokonce tak obsáhlé romány, 
že mají přes 400 stran. 
Takže jste napsal více 

knížek, než jste přečetl?
Dalo by se to tak říct. K psa-

ní jsem dospěl možná proto, že 
jsem čtrnáct roků vedl Horšic-

kou kroniku a při tom vznikla 
myšlenka napsat knížku pro 
rodáky. Nikoliv statistiku kdo 
kde bydlel a  kolik měl koní, 
ale čtivou knížku.
Napadlo vás někdy na-

psat kriminálku?
Nenapadlo. Asi bych to neu-

měl. Mám v  Sušici kamará-
da, který píše kriminálky, ani 
nevím, kolik už jich vydal. 
Píše podle případů, které zažil 
nebo se dostal k dokumentům.
Jste víc podezřívavý, 

když jste bývalý policis-
ta?

Možná někdy trochu. Ale řekl 
bych, že po letech jsem ztratil 
schopnost otypovat člověka na 
první pohled. Když jsem býval 
ve styku s protistranou, tak to 
ve mně bylo, ale když jsem se 
vrátil do normálního života, 
instinkt se vytratil. Nemusel 

jsem se ohlížet, jestli za mnou 
někdo stojí, jestli má v  kapse 
kudlu nebo pepřák. V tom mi 
dala školu právě služba v Pra-
ze. Byly dny, kdy musel být 
člověk více obezřetný, kole-
gové museli hlídat nebo krýt 
jeden druhého, ale to si patrně 
nikdo neumí představit.

Vraťme se ještě k hud-
bě. Složil jste asi deva-
desát písní, které jsou 
zapsané u  Ochranné-
ho svazu autorů. Která 
z nich se hraje nejvíc?

To nevím, musel bych po 
tom pátrat. OSA to eviduje, ale 
já to nezjišťuju. Z  vyúčtování 
poznám, že se moje skladby 
hrají, ale nevím, která nejvíc. 
Je mi to jedno.
Máte teď něco rozděla-

ného?
Ano, pořád něco. Teď třeba 

písničky – téměř na zakázku. 
Napsal jsem skladbu Každý 
svůj domov má, kde zpívám 
o některých městech a obcích 
na západě Čech. Na to konto 
se ozval pán z Volyně, abych 
složil něco o jejich městě. Tak 
jsem mu poslal valčíkovou 
píseň Městečko Volyně. Je na 
našich CD i DVD, které jsme 
natočili ve studiu ČRo Plzeň. 
Napsal jsem písničky třeba pro 
Poběžovice, Klenovou, Nýr-
sko, pro Olinky nebo Julin-
ky a  tak. Z  mnohých skladeb 

jsem vytvořil videoklipy, které 
vysílá TV Šlágr.
Vy si děláte videoklipy 

sám?
Samozřejmě. Všechno jsem 

se musel naučit sám. Jak pra-
ví přísloví: devatero řemesel, 

desátá bída. Bídou sice netr-
pím, ale vím, co s sebou nese 
práce kapelníka, aby udržel 
pořádnou kapelu padesát let.
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Napsal jsem skoro víc knih, než jsem přečetl

Detektivky nečtu

Kapelník na roztrhání

Padesát let v jedné 
kapele

Živá muzika na pohřbech 
vymírá Od vykradených sklepů 

k vraždám



2. 11. SO:  VELKÉ JAVOR-
SKÉ JEZERO
Vlakem z  Přeštic v  7.30 do 
Železné Rudy-Alžbětína (9.04). 
Zpět ze Žel. Rudy-Alžbětína 
v 15.53 do Přeštic (17.30).     
TRASA: Ž. Ruda-Alžbětín 
– Velké Jav. jezero – okružní 
cesta kolem jezera – Ž. Ruda
Pozn.: doporučeno jednoden-
ní cest. pojištění a s sebou vzít 
několik euro na občerstvení.
(16 km vede V. Borovcová)
9. 11. SO:   ZAVÍRÁNÍ 
ČESKÉ STUDÁNKY
Vlakem z  Přeštic v  7.06 do 
Plzně (7.39), z  Plzně v  8.20 
mimořádným protažením vla-
ku až do České Kubice (9.40). 
Ze zast. ČD Domažl. měs-
to v  9.30. Zpět z  Trhanova 
v 15.39 do Domažlic (15.52), 
z  Domažlic v  16.01 do Plzně 
(16.47), z  Plzně v  17.40 do 
Přeštic.  
TRASA: Česká Kubice – Stez-
ka Českem – Zlatá stezka 
– Česká studánka – Zelená                 
chýše – Jubilejní hájek – Pec 
pod Čerchovem – Chodov 
– Trhanov
(14 km vede E. Špačková)
16. 11. SO:   NEURAZY –  
NEPOMUK  
Vlak z  Přeštic v  7.52 do Plz-
ně (8.19), z Plzně bus z Term. 
v 8.40 do Neuraz (9.32). Zpět
z  Nepomuku, Dvorce vlak 
v  15.29 do Plzně (15.56), 
z Plzně bus v 16.08 do Přeštic.
TRASA: Neurazy – Kakov 
– Brabečnice – Kozlovice – 

Šibenice – Nepomuk, Dvorec 
žel. stanice  
(15 km vede J. Kasl)
23. 11. SO:  PLZEŇ-DOU-
BRAVKA – ST. PLZENEC  
Vlakem z  Přeštic v  7.06 do 
Plzně-Doubravky (7.44). Zpět 
ze Starého Plzence ve 13.37 do 
Plzně (13.47), z Plzně ve 14.20 
do Přeštic (14.47).
TRASA: Doubravka – Švábiny 
– Božkov – Koterov – kolem 
řeky Úslavy do St. Plzence
(13 km vede M. Vejstrková)
30. 11. SO:   KLATOVY 
– DUPANDA
Vlakem z  Přeštic v  9.06 do 
Klatov. Zpět z  Bezděkova 
v  15.12 do Klatov (15.16), 
z Klatov v 15.30 do Přeštic.
TRASA: Klatovy ČD – Taja-
nov – Dupanda – Andělice 
– Tupadly – Bezděkov žel. st.  
(12 km vede M. Šetková)                                 
Programovka se koná ve 
čtvrtek 28. 11. 2024 od 
17.00 hodin v  klubovně 
hotelu Sport.
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DŮM HISTORIE PŘEŠTICKA
www.dumhistorie.cz

Filmová projekce pro neposedy

Změna programu vyhrazena.                                      

Přízemní i podkrovní 
výstavní sál
21. září 2024 – 5. ledna 2025  
Výstava z málo známé historie Přeštic. 
Přeštičtí dragouni aneb Já husárek malý.
Habsburská kavalerie a  stálé vojenské posádky 
v Přešticích (1750–1890).
Nad výstavou má záštitu Ministerstvo kultury ČR.


  MOJE KOUZELNÁ 

  RODINKA
2. 11. 2024 od 17.00 hod. 
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný
Austrálie / Irsko, 2024, 86 min.
Betty Flood je obyčejná holka, která žije 
se svou kouzelnickou rodinou ve světě lidí. 
Jako jediná z nich však nemá žádnou magic-
kou moc. Netušila ale, že její rodina má své důvody, proč Betty 
nezasvětili do světa kouzel.


  VENOM:

  POSLEDNÍ TANEC
2. 11. 2024 od 19.00 hod. 
Akční / Dobrodružný / Sci-fi
USA, 2024, 109 min.
Pátrání Eddieho Brocka a  Venoma pokra-
čuje v  závěrečném díle s  názvem Venom: 
Poslední tanec. Smrtící ochránci se vydávají 
na epickou cestu napříč zemí od Mexika až po New York, aby 
našli superlidi.


  200% VLK

3. 11. 2024 od 17.00 hod. 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
/ Fantasy / Rodinný
Austrálie, 2024, 98 min.
Freddy je přesvědčený, že nebýt psem už 
dávno by ho ostatní brali vážně. A tak se jed-
né noci nepozorovaně vypraví na Vlčí skálu 
a poprosí mocné měsíční duchy o pomoc. Dostane ale víc, než o co 
žádal. 


  POKLAD

3. 11. 2024 od 19.00 hod. 
Komedie / Dobrodružný
Česko, 2024, 100 min.
Film Poklad vypráví příběh nejen o  hledá-
ní legendárního a  dávno ztraceného zlatého 
pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kte-
rou oba hlavní hrdinové již zdánlivě ztratili.

KINO – LISTOPAD


  KONEC SVĚTA

28. 11. 2024 od 15.00 hod. 
Drama / Rodinný – Česko, 2024, 134 min.
Tonda je drobný, brýlatý kluk, nemocný na 
průdušky. A tak když se rodiče s jeho star-
ším bratrem Jirkou v létě roku 1968 vydávají 
na výlet do Paříže, má smůlu. Musí zůstat na 
čerstvém vzduchu na chalupě v Jizerských 
horách pod dozorem svého dědy. Ten je 
svérázným potomkem ruských šlechticů, mužem s velkou noble-
sou, který ve svém životě vždy musel čelit velkým dějinám. 


  OZI: HLAS PRALESA

28. 11. 2024 od 17.30 hod. 
Animovaný / Dobrodružný
Velká Británie / Francie, 2023, 86 min.
Ozi, zvídavá a  odvážná orangutanka, žije 
hluboko v  deštném pralese s  mámou See-
mou a tátou JoJoem. Jejich život je blažený, 
dokud jedné osudné noci lesní požár nezpus-
toší životy všech. Ozi je náhle oddělena od 
svých rodičů, naštěstí ji zachrání Kirani s Robertem z místního 
útulku pro osiřelé orangutany.


  VLNY

17. 11. 2024 od 19.00 hod. 
Drama / Thriller / Historický
Česko / Slovensko, 2024, 131 min.
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla 
ukáže napínavé a  doposud utajené příbě-
hy novinářů Československého rozhlasu. 
Na konci 60. let nastoupí starší z bratrů do 
prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne 
v nebezpečném souboji redaktorů a tajných služeb.


  PYŠNÁ PRINCEZNA

23. 11. 2024 od 17.00 hod. 
Animovaný / Pohádka
Česko, 2024, 85 min.
Animovaný film Pyšná princezna vypráví 
příběh krále Miroslava, který se zamiluje do 
obrazu krásné, ale pyšné princezny Kraso-
mily. Aby získal její srdce, vydá se do Půl-
nočního království v  převleku za prostého 
zahradníka. Následně objeví neobyčejnou zpívající květinu, kte-
rá okouzlí i samotnou princeznu.


  GLADIATOR II

23. 11. 2024 od 19.00 hod. 
Akční / Dobrodružný / Drama
USA / Velká Británie, 2024, 150 min.
Lucius (Paul Mescal), vnuk císaře Marka 
Aurelia a syn „prvního“ gladiátora Maxima, 
žije v  utajení v  jednom z  posledních svo-
bodných měst na severu Afriky. Rozpínavá 
Římská říše ho však nenechá na pokoji. 


  LOONEEY TUNES:

  ŽVÝKAČKOVÁ POHROMA
24. 11. 2024 od 17.00 hod. 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
/ Sci-fi
USA / Kanada / Velká Británie 
2024, 91 min.
Když záhadný létající objekt zničí střechu 
jejich domu, ocitají se bez peněz na opravu a hrozí, že přijdou 
o svůj domov. Naštěstí jim na pomoc přichází prasátko Petunie, 
která jim zajistí práci v místní továrně na žvýkačky, kde pracuje 
jako odbornice na příchutě. Zdá se, že problémy jsou vyřešeny, 
dokud si Daffy nevšimne něčeho podezřelého.

ZUŠky pro varhany 
v Řenčích

V  neděli 20. 10. se v  kos-
tele sv. Cyrila a  Metoděje 
v  Řenčích uskutečnil výroč-
ní koncert k vyhlášení sbírky 
na opravu zdejších varhan. 
Tato akce nesla název „ZUŠ-
ky pro varhany“ a  zúčastnili 
se jí žáci ZUŠ Přeštice, ZUŠ  
J. S. Bacha Dobřany a  ZUŠ  
B. Smetany Plzeň.

Obec Řenče po mnoha kon-
zultacích s odborníky vyhlási-
la v září 2023 sbírku na opra-
vu zdejších varhan, které jsou 
velmi kvalitním nástrojem 
slavné varhanářské dílny mis-
tra Leopolda Burkharta, jed-
noho z nejvýznamnějších var-
hanářů českého baroka. Přes 
dílčí úpravy a  velmi špatný 
technický stav dávají varhany 
z  roku 1720 tušit mimořádné 
zvukové kvality, a  proto si 
zaslouží celkové restaurová-
ní. Patronkou této sbírky je 

paní učitelka Tereza Šmatová 
Živná.

Pokud se rozhodnete při-
spět, můžete tak učinit přímo 
na řenečských koncertech, na 
Obecním úřadě v  Řenčích, 
vkladem na zvláštní účet 131-
1053200297/100 či platbou 
přes QR kód níže.

Všichni účinkující i  poslu-
chači si koncert velmi užili 
a navíc s dobrým pocitem při-
spění ke smysluplnému poči-
nu.

Kolektiv učitelů
zúčastněných ZUŠ

8. – 13. 11. 2024
17. ročník MFF JUNIORFEST

www.juniorfest.cz


  ČARODĚJ KAJTEK

24. 11. 2024 od 19.00 hod. 
Rodinný / Drama / Dobrodružný / 
/ Mysteriózní
Polsko / Česko / Slovensko
2023, 103 min.
Čaroděj Kajtek je strhující příběh o čaroděj-
ném světě dětské fantazie, dospívání a snaze 
o zdokonalení světa. Snad každé dítě chce 
mít čarovnou moc. A co když se mu tento sen splní? Kajtek je 
dvanáctiroční chlapec s výjimečně rebelským temperamentem, 
vyrůstající so svým otcem a babičkou. Jednoho dne v sobě objeví 
nadpřirozené schopnosti.


  ODVÁŽNÁ VAIANA 2

1. 12. 2024 od 17.00 hod. 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie
USA, 2024
Vaiana, která zcela neočekávané obdrží 
žádost o pomoc od svých odvážných předků, 
se společně s Mauim a zcela novou posádkou 
vydává na pouť po mořských dálavách Oceá-
nie do nebezpečných a dávno zapomenutých 
vod, kde na ni čeká dobrodružství plné nástrah, s jakými se dosud 
nikdy nesetkala.


  VLASTNĚ TĚ MÁM RÁDA,

  TATI
1. 12. 2024 od 19.00 hod. 
Komedie / Drama – USA, 2024, 111 min.
Život Grace se obrátí vzhůru nohama, když 
se ozve její stárnoucí otec Andy Goodrich 
s  prosbou o  pomoc. Ne snad, že by po ní 
nikdy nic nechtěl, nebo ji šokovalo, že ho 
druhá manželka a matka jejich devítiletých 
dvojčat opustila. Zarážející je, že svou dospělou dceru žádá, aby 
pohlídala o sedmadvacet let mladší nevlastní sourozence, které 
skoro nezná.

Senior filmová projekce
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Vážení jubilanti, blahopřejeme Vám a přejeme Vám do dalších 
let pevné zdraví a další dlouhá léta života v úctě a pochopení 
všech, kteří jsou Vám blízcí. Děkujeme Vám za všechno, co jste 
vykonali. Věřte, úcta k  člověku není a  nemůže být přežitkem. 
Vážíme si starší generace svých spoluobčanů.

matrika MěÚ Přeštice

BLAHOPŘÁNÍ 
k 80. narozeninám

80. narozeniny oslavili

pan Josef BENEDIKT
paní Marie ŠOSOVÁ

paní Zora HOLUBOVÁ
pan Josef PĚCHOUČEK
paní Marie BUREŠOVÁ

(Žerovice)
paní Marie ŘEZÁČOVÁ

paní Marie KRSOVÁ

ÚMRTÍ (září)

Eva KOHOUTOVÁ  
Marie KODÝDKOVÁ

(1946)
(1946)

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.
matrika MěÚ Přeštice

ZLATÁ SVATBA manželů 
KLEČKOVÝCH a KOHOUTOVÝCH

ZLATÁ SVATBA
„Svatba patří k nejvýznamnějším okamžikům partnerského života 

a s věkem se stále upevňuje.“

SLOVO STAROSTY

BLAHOPŘÁNÍ 
k 85. narozeninám

85. narozeniny oslavili

paní Eva BOUBERLOVÁ
paní Anna MATÝSOVÁ
pan Václav ALTMAN

paní Anna ŠALATOVÁ

BLAHOPŘÁNÍ 
k 90. narozeninám

90. narozeniny oslavila

paní Anděla VOZKOVÁ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

2. polovina září až 1. polovina října

Podzim
= chovatelská výstava

K podzimu patří v Přešticích 
chovatelská výstava organizo-
vaná místní pobočkou ČSCH. 
Spolu s místní výstavou králí-
ků, holubů a drůbeže se konala 
klubová „speciálka“ meklen-
burských králíků a  samostat-
ná expozice bojových plemen 
drůbeže organizovaná jako 
„Memoriál Aloise Sedláka“.

„Můžeme říci, že letos sla-
víme dvacet let ve starono-
vém areálu, ten předchozí 
´spláchla´ povodeň roku 2002, 
nějakou dobu trvaly opravy,“ 
stručně připomene předseda 
Petr Šalom. „Jsme rádi, že cho-
vatelé k nám cestu pravidelně 
nacházejí. Hodně je ´starých´ 
známých, samozřejmě nejvíce 
se prezentují domácí.“

Letos k  hodnocení dodalo 
zvířata na pět desítek chova-
telů. „Velice rozsáhlá je expo-
zice ´meklenburáků´, šestnáct 
chovatelů z celé republiky jich 
přivezlo více než sto šedesát, 
bojové drůbeže je na pade-
sát kousků,“ kontroluje podle 
katalogu Mirka Kalčíková. 
„Na místní výstavě je dále 
přes sto dvacet králíků, více 
než stovka holubů, k  tomu 18 
voliér a 60 klecí drůbeže.“

S  průběhem byli pořadatelé 
spokojeni. „Podíl na úspěchu 
mají členové naší pořádající 
organizace, velmi rádi jsme za 
podporu a spolupráci s městem 
Přeštice, KKC, samozřejmě 
svůj podíl mají naši sponzoři,“ 
uzavřel povídání o  výstavě 
předseda Šalom.

Jinak výstava jako každá 
jiná. Pátek posuzování, sobota  
a neděle výstava, k  tomu 
v  neděli dopoledne vyhodno-
cení.

V  Memoriálu Aloise Sed-
láka byl nejlepším mladým 
chovatelem vyhlášen Jakub 
Baumruk (zdrobnělá wyan-

dotka černá), nejlepší kolekcí 
pak kachna orpigtonská Mir-
ky Kalčíkové, Petr Šalom měl 
nejlepšího jedince, bojovnici 
šamo černou. Bylo dále udě-
leno sedm čestných cen, tři 
zůstaly „doma“ – dvě získal 
Petr Šalom za bojovnice jama-
to, dále pak zakrslá kachna 
divoce zbarvená strakatá cho-
vatelky Mirky Kalčíkové.

Samostatně byla hodnoce-
na zvířata na místní výstavě. 
Nejlepší kolekci králíků dodal 
domácí Miloslav Hůša, nejlep-
ším mladým chovatelem byl 
vyhodnocen Tomáš Kaňák za 
činčilu malou. Jako nejlep-
ší králičí samec byl vybrán 
perlový od Jiřího Macháč-
ka a  samice Natálie Bělové 
(zakrslý beran divoký). Dále 
bylo uděleno celkem devět 
čestných cen. Z  domácích si 
dvakrát pro čestnou cenu při-
šla Mirka Kalčíková (tříslo-
vý havana a  holíčský modrý) 
a  také Simona Macháčková 
(zakrslý bílopesíkatý černý 
a  zakrslý bílopesíkatý mod-
rý), dále ji získal Jiří Machá-
ček za perlového, Miroslava 
Macháčková za burgundského 
a  mladá chovatelka Kateřina 
Bělová (zakrslý beran divoký 
strakáč). Jako nejlepší kolek-
ce holubů byla vyhodnocena 
kolekce český stavák bílý čer-
vený plamínek chovatele Petra 
Baumruka, nejlepšího jedince 
přivezl Alois Rada – štraser 
modrý. Uděleno bylo deset 
čestných cen, v Přešticích jich 
zůstalo šest. Miroslav Beran 
dostal dvě, vždy za giganta, 
dále byl oceněn benešovský 
selský černý od Jaroslava Krej-
sy, americký king červený od 
Jaroslava Sedláčka, luzerský 
jednobarevný bílý Miroslavy 
Macháčkové a modenka Petra 
Šaloma.                             (šat)

Velkému zájmu návštěvníků se na přeštické výstavě těšila i expo-
zice holubů.                                                           Foto Petr Šatra  

Jakmile se sejdou na výstavě dva chovatelé, ihned se hovor sto-
čí ke zvířatům a vlastnímu hodnocení či k diskuzi nad problémy 
s chovy.                                                                 Foto Petr Šatra

Páté ročníky vítají
prvňáčky

Jak už bývá na Základní ško-
le Josefa Hlávky v Přešticích 
zvykem, i  letos žáci pátých 
tříd vítali prvňáčky a  pomá-
hali jim během jejich prvních 
dní v  novém prostředí. Páťá-
ci  prováděli malé školáky po 
škole, seznamovali je s různý-
mi prostory a vše jim pečlivě 
ukazovali. Jejich kroky ved-
ly v  neposlední řadě také do 
jídelny, kde páťáci prvňákům 
asistovali u  jejich prvních 
obědů. Pomocnou ruku jim 
nabídli i při razítkování sešitů 
nebo obalování učebnic. 

Následující dny si jednotlivé 
páté třídy připravily pro danou 
první třídu již aktivity dle své-
ho – a že se prvňáci měli. Tří-
da 5. A vyráběla dětem dáreč-
ky dle své kreativity a  také 
jim zahrála scénky, které se 
vázaly k dodržování školního 
řádu. Třída 5. B dětem při-

pravila sportovní stanoviště, 
vyrobila záložky do knihy 
a  předčítala pohádky, které 
byly obohacené divadélkem. 
Žáci 5. C prvňáčkům vyrábě-
li papírové čepice a  všichni 
si společně zazpívali. Každý 
žák 5. D vyrobil pro svého 
prvňáčka náramek. Společně 
pak dětem představili školní 
řád prostřednictvím scének 
a zahráli si hry na hřišti.

Děti i  paní učitelky prvních 
tříd byly spokojené a  vše se 
jim moc líbilo. Spolupráce 
bude probíhat během celého 
školního roku. Páťáci už teď 
vymýšlí, co si pro ně připraví 
na Halloween či na Vánoce. 
Nedokážeme říct, kdo se těší 
více, jestli žáci pátých roční-
ků nebo prvňáčci. 

Mgr. Kristýna Lorencová
Základní škola

 Josefa Hlávky Přeštice

V. A na návštěvě v I. A.

V. D při sportovních aktivitách na hřišti s žáky I. D.

BLAHOPŘÁNÍ 
k 92. narozeninám

92. narozeniny oslavily

paní
Věnceslava HRÁDKOVÁ

paní 
Anna HICKLOVÁ

BLAHOPŘÁNÍ 
k 94. narozeninám

94. narozeniny oslavili

paní
Vlasta MÍFKOVÁ

pan 
Vladimír VOZKA

BLAHOPŘÁNÍ 
k 95. narozeninám

95. narozeniny oslavila

paní
Helena BEŠKOVÁ

Krásných 50 let společného života oslavili dne 20. září 
manželé

Otakar a Irena Klečkovi
a dne 5. října manželé 

Josef a Zdeňka Kohoutovi.
Při příležitosti tohoto významného výročí uzavření Vašich 

sňatků Vám, vážení manželé Klečkovi a Kohoutovi, přejeme do 
dalších společných let především pevné zdraví, ať je Váš vztah 
stále naplněn přátelstvím a  láskou a  hodně krásných společně 
prožitých chvil ve štěstí, klidu a spokojenosti v kruhu svých nej-
bližších.

V těchto dnech k nám dorazila smutná 
zpráva, že po dlouhé, těžké nemoci sko-
nal pan 

Rainer Weileder. 

Tento středoškolský učitel byl nejen 
čestným občanem spřáteleného města 
Nittenau, ale především upřímným příte-
lem města Přeštice od samých prvopočát-

ků našeho partnerství. Začínal s rukodělnými  kurzy, které u nás 
pořádal se svou paní, ale poté se významně osobně angažoval 
při vzniku Domu historie Přešticka. Jako zakladatel nittenaus-
kého městského muzea přeštickým kolegům nezištně a obětavě 
zprostředkovával návštěvy nejrůznějších muzejních institucí 
v  Bavorsku a  podílel se jak na výměně zkušeností, tak tema-
tických výstav. Na jeho noblesu, s  jakou uváděl pojem česko-
německého přátelství do praxe, nelze zapomenout. Čest jeho 
památce!

Za pracovníky Domu historie Přešticka
Věra Kokošková

 Dokončení ze str. 1
Aktivně oslovujeme potenci-

ální zájemce. Moc bych si přál, 
abychom s novým provozova-
telem docílili toho, že se pod-
nik stane vyhlášeným a vyhle-
dávaným nejen mezi místními, 
ale i v  širším regionu tak, jak 
by to tomuto reprezentativní-
mu podniku slušelo. A Přešti-
cím by to velmi prospělo.

A abychom končili pozitivně, 
mediálním prostorem již pro-
běhla informace, že Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR otevřelo 
obálky v rámci soutěže na zho-

tovitele stavby obchvatu města. 
Nabídku podalo celkem osm 
uchazečů. Cenově nejvýhod-
nější nabídku podalo sdružení 
Valcano, Duna Aszfalt a Silni-
ce Klatovy. Všechny nabídky 
jsou nyní detailně vyhodnoco-
vány. Pokud nenastanou žád-
né komplikace, což si všichni 
moc přejeme, do konce roku 
by měla být uzavřena smlouva 
o dílo a v roce příštím by byla 
stavba zahájena.

Krásné podzimní dny přeji.
Mgr. Tomáš Chmelík

starosta
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Program letošního Juniorfestu
Filmový i doprovodný pro-

gram je již zveřejněn a pro-
dej vstupenek a akreditací je 
v plném proudu. Co můžete 
zhlédnout na 17. ročníku 
filmového festivalu pro děti 
a mládež Juniorfest?

Soutěžní filmy jsou letos roz-
dělené do tří kategorií. V první 
kategorii filmů pro děti ve věku 
6-9 let vás čekají především 
filmy se zvířecí tématikou, 
animované či dokumentární. 
Např. dokument Srdce z dubu 
nebo animované filmy Thel-
ma slaví narozeniny a Lišák 
a Zajda zachraňují les. Dal-
šími třemi filmy jsou Buffalo 
Kids o dvou irských sirotcích, 
Superschopnosti pro každé-
ho o  mladém chlapci s  těles-
ným postižením a  jeho vel-
kém snu a To je hustý, kámo 
o dítěti do kufru.

Ve druhé kategorii jsou fil-
my pro děti ve věku 10-14 
let. V  animovaných Čtyřech 
duších kojota z  Maďarska 
najdete vztah k  přírodě bez 
omšelých konvencí. S  jedi-
nečnou energií do kin Junior-
festu vtrhne slovinsko-česko-
rumunská koprodukce Blok 
č. 5, která potěší vzdorovité 
skatery i  jejich ustarané rodi-
če. Meditativní a  obrazově 

opulentní podívanou nabízí 
nový počin lotyšského auto-
ra Gintse Zilbalodise Kočičí 
odysea. Film Knihomol-
ka vznikl coby režisérova 
nostalgická vzpomínka na 70. 
léta na Novém Zélandu a  na 
dobrodružnou literaturu a  fil-
my z  téže doby. Linda chce 
kuře: Protagonistka Paulette 
řeší komplikovanou situaci. 
Svou dceru Lindu nespraved-
livě potrestala a  proto se jí 
chce zavděčit jejím oblíbeným 
kuřetem s paprikami. Obchody 
ale stávkují.

Poslední kategorie je určena 
dětem ve věkovém rozme-
zí 14-16 let. To nejlepší ze 
současné české kinematogra-
fie prezentuje Amerikánka 
– obrazově úchvatná odysea 
životem dívky a ženy založená 
na stejnojmenné divadelní hře 
uvedené v  pražském divadle 
Jatka78. Nejcennější dárek 
se odehrává během 2. světové 
války a  sleduje osudy židov-
ského dítěte, které jeho rodiče 
zachránili z transportního vla-
ku do Osvětimi. Žánr science 
fiction zastoupí maďarsko-
slovenský film White Plas-
tic Sky, který nás zavede do 
roku 2123. Silné, drzé a často 
humorné drama Ráj v plame-

nech vám ukáže, jak vyprávět 
o problémech teenagerů auten-
ticky a bez vztyčeného výchov-
ného prstu. Citlivý a  sociálně 
kritický indický počin Prostě 
holky vás přenese do internát-
ní školy v Himálaji.

A  co doprovodný program 
v Přešticích?

Můžete se těšit na spoustu 
kreativních akcí a  workshopů 
pro malé a mladé. Pátek 8. 11. 
proběhne v  duchu Hallowee-
nu, v areálu KČT Přeštice totiž 
připravíme Hororovou stezku 
pro malé i velké děti. V sobo-
tu 9. 11. v  9.00 hodin můžete 
přijít na Deskohraní v  SVČ 
Slunečnice – přichystali jsme 
pro vaše děti moderní desko-
vé hry, které nejen pobaví, ale 
také pomáhají rozvíjet důležité 
dovednosti. V neděli 9. 11. ve 
14.00 hodin se uskuteční ve 
velkém sále KKC Den s Čes-
kou televizí a v pondělí 11. 11. 
přijede do Přeštic jeden z nej-
známějších youtuberů Creep na 
Brikule z  Creepovy škatule 
v  17.00 hodin ve velkém sále 
KKC. Vrcholem bude 13. 11. 
od 17.00 hod. komponovaný 
pořad Letem světem pohádko-
vým a muzikálovým světem.

Více info a  vstupenky na 
akce na www.juniorfest.cz

Setkání stacionářů pro osoby s postižením 
Diakonie Západ se konalo v Kulturním
a komunitním centru Přeštice

Na šest desítek lidí s mentál-
ním handicapem se sešlo na 
společenské akci stacionářů 
pro osoby s  postižením. Dia-
konie Západ uspořádala toto 
velké setkání pro klienty, kteří 
docházejí do 4 různých den-
ních stacionářů v  Merklíně, 
Soběkurech, Plzni a  Klato-
vech. Dnem D pro akci nazva-
nou Stacionáře sobě bylo 
18. září a  dějištěm Kulturní 
a komunitní centrum Přeštice. 
A  program? „Tanec, hudba, 
zpěv a  hry naplnily celý den 
skvělou náladou a  pozitivní 
energií. Lidé s handicapem to 
v  životě často nemají jedno-
duché, možnosti společenské-
ho života jsou dost omezené, 
a tak jsme chtěli vytvořit pro-
stor, kde si mohou užít zába-
vu a navázat nová přátelství,“ 
sděluje Barbora Uldrychová, 
vedoucí komunikačního oddě-
lení Diakonie Západ.

Párty se vydařila, a  to nejen 
díky skvělému programu, ale 
především díky pozitivnímu 
přístupu všech zúčastněných. 

Přátelská atmosféra povzbu-
dila všechny přítomné, aby se 
aktivně zapojili a  sdíleli spo-
lečné veselé chvíle. „Děkujeme 

městu Přeštice a KKC Přeštice 
za to, že nám umožnily zorga-
nizovat takovou akci a poskytly 
zdarma své prostory. Je to pro 
nás velmi důležité a  motivují-
cí,“ dodala Uldrychová.

Těšíme se na další společné 
akce!                          Kontakt: 

Ing. Barbora Uldrychová, 
vedoucí oddělení komunikace, 

Diakonie Západ
Tel. 605 573 209
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O čem psaly Přeštické noviny v letech 2021 až 2023

Epidemie koronaviru zbrz-
dila většinu investičních akcí 
města, nejvíce zasáhla oblast 
kultury. A  tak se chodilo na 
čerstvý vzduch a  hodně čet-
lo. Až 7x  braly  pracovnice 
Městské knihovny do ruky 
každou knihu při její dezin-
fekci. Tříkrálová sbírka pro-
bíhala do on-line pokladnič-
ky. Středisko volného času 
Slunečnice se připravovalo na 
rozšíření a celkovou moderni-
zaci. Funkci kronikáře města 
převzala Ivana Dvořáková. 
Listování dějinami Přeštic se 
postupně dotklo Přeštického 
nebe, šlo ve stopách Josefa 
Hlávky a  zabývalo se Ztra-
ceným městem. Do muzea 
se vrátily zrestaurované noty 
z  1. pol. 17. stol., nalezené 
v přeštickém chrámu. V břez-
nu se začalo očkovat, byť byl 
zpočátku nedostatek vakcín. 
Občané dostali k  dispozici 
dvě testovací místa. V závě-
ru měsíce proběhlo celore-
publikové sčítání lidu, domů 
a  bytů. Spolek pro záchranu 
historických památek Přeš-
ticka obnovil  v  Obecním 
lese a v Ticholovci tzv. Les-
ní obrázky světců. Sdružení 
občanů Skočic, ve spolupráci 
s  místní kronikářkou, uspo-
řádalo k  výročí osvobození 
kuriózní výstavu fotografií 
na plotech. Vyroste v  Přeš-
ticích obalovna asfaltových 
směsí? Tento nápad odsoudi-
li jak občané, tak vedení měs-
ta. Škola částečně ožila tzv. 
rotační výukou. Nejlepší juni-
orkou silniční cyklistiky za  
r. 2020 se stala odchovankyně 
přeštického COPru Kristýna 
Burlová. Uzavřená gastrono-
mická zařízení směla s nástu-
pem léta otevřít alespoň před-
zahrádky. Do zdárného konce 
se podařilo dotáhnout projekt 
Úprava sportovních ploch 
při ZŠ v Rebcově ulici. Jako 
placená inzerce byl zveřejněn 
názor MUDr. A. Urbanové na 
současnou pandemii z pohle-

du dětského lékaře. Oslavy 
svých 100 let zažíval přeštic-
ký oddíl kopané a  vyšla mu 
k nim i výpravná kniha Pavla 
Hochmana „Zlaté okamžiky 
přeštického fotbalu (1921- 
-2021)“. V  Karlově ulici se 
konalo 1. sousedské setkání 
domkářů. V  září byla zahá-
jena dvouletá celková rekon-
strukce kostela Nanebevzetí 
P. Marie za cca 81 mil. korun.  
ZUŠ Přeštice si se svými 400 
žáky a  17 pedagogy připo-
mněla 70 let existence. Kva-
litu ovzduší v  Přešticích, 
Skočicích a Žerovicích měři-
ly čtyři meteostanice. Také 
staré cukrářské rody z Přeštic 
byly zahrnuty do knižního 
zpracování dějin cukrářského 
řemesla na Plzeňsku „Život 
je sladký“. Ve zmodernizova-
ném střeleckém areálu KVZ 
Přeštice se konal Den ote-
vřených dveří. Počinem roku 
byl amatérský film „Hovory 
s  Josefem Hlávkou“, který 
vznikl přes obtížné podmín-
ky distanční výuky zásluhou 
učitelů a žáků 1. stupně ZŠ ke 
190. výročí narození rodáka, 
po němž škola nese jméno.

Ve zvláštním vydání vyšel 
výběr ze stránek „Listování 
dějinami Přeštic“.

Některá omezení kvůli pří-
tomnosti epidemie koronaviru 
COVID-19 stále přetrvávala. 
Nejvýznamnější vodohospo-
dářskou stavbou roku 2021 
bylo rozšíření vodojemu 
u  Žerovic. Šlo o  první krok 
k  výstavbě  obecního vodo-
vodu. Vylepšení veřejného 
prostoru se týkalo také Skočic 
(opravy střech školy a kaple, 
nový chodník a multifunkční 
hrací plocha u  koupaliště). 
S  městem začal spolupraco-
vat Ing. arch. Zdeněk Fránek, 
který měl se svými vysoko-
školskými studenty hledat 
optimální řešení pro využití 
bývalého areálu ZD Kbel. 
Výtěžek Tříkrálové sbírky 
byl nejvyšší za poslední dvě 

desítky let (237 675 Kč). 
Národní házená se dočka-
la filmového zpracování na 
internetovém portálu Voyo, 
producentem seriálu byl přeš-
tický rodák Daniel Strejc. 
Napadení Ukrajiny Ruskem 
bylo věnováno březnové 
Slovo starosty. Do Přeštic 
pak dorazila necelá stovka 
prvních válečných uprchlíků 
a  řešila se pro ně všestran-
ná pomoc. Rok se rovněž 
nesl ve znamení celostát-
ních i  místních sokolských 
výročí. Spolku Betlemáři 
Přešticka bylo už dvacet let. 
V  květnu byla přestřižena 
páska u  výjimečné městské 
nemovitosti – tzv. Modrého 
domu. Dostal nejen zbrusu 
nový kabát, uvnitř přibyly 
ke stávajícím další sociál-
ní byty. Část objektu začala 
sloužit občanské vybavenos-
ti.  Čtvrtstoletí s mikrofonem 
oslavila hlasatelka národní 
házené Marie Jarolímová. 
Hlavní hvězdou I. roční-
ku Street food pikniku na 
náměstí byla herečka Marké-
ta Hrubešová. V  Přešticích 
se zastavili dva ministři čes-
ké vlády – ministr zeměděl-
ství Zdeněk Nekula a minis-
tr zdravotnictví Vlastimil 
Válek. Byly přivítány čtyři 
party nových občánků města, 
bohužel zveřejnění muselo 
proběhnout beze jmen. Přeš-
tické skautky se zúčastnily 
středoevropského skautské-
ho setkání  Central European 

Jamboree v Praze. Obrazové 
zpravodajství ze svých 15 
letních příměstských táborů 
dodal MAS Aktivios, z. s. 
Od září do listopadu byla 
uzavřena tradiční cesta 
z města – budovala se nová 
lávka přes řeku v  Brance. 
Zářijové vydání předjímalo  
volby do zastupitelstva a do 
Senátu. Říjen přinesl vel-
kou volební remízu, rodilo 
se  obměněné vedení měs-
ta. V muzeu byla vystavena 
největší kniha světa Dějiny 
udatného českého národa 
Lucie Seifertové. ZŠ Josefa 
Hlávky Přeštice získala 1. 
místo v Plzeňském kraji jako 
nejúspěšnější škola v  sou-
těžích v  kategorii úplných 
ZŠ. K  jubilejnímu ročníku 
sborníku Pod Zelenou Horou 
se konal metodický seminář 
„Brány historie otevřené“. 
Po roce prací odevzdala 
Správa železnic opravenou 
nádražní budovu v  Přešti-
cích. Jednu z kolejí opanoval 
na šest dnů historický Legio-
vlak. Živnostenský úřad 
vysvětlil dotčeným osobám 
povinné zřizování datových 
schránek. Projekt Plavecký 
bazén v  Přešticích byl pře-
zkoumán a  kvůli vysokému 
riziku finančních dopadů na 
město pozastaven.  

Samostatné vydání  „Obra-
zů z dějin Přeštic – Ztracené 
město“ ze stránek PN navá-
zalo na svého předchůdce 
z minulého roku.

Místo novoročního ohňo-
stroje si vyšli občané s vede-
ním města na zdravotní 
procházku.  Volba preziden-

ta republiky zaznamenala 
vysokou účast i v Přešticích. 
Když ve městě chybí velko-
kapacitní sál, je problémem 
uspořádat reprezentativní 
ples. Nová lávka přes Úhla-
vu představuje nejen spoje-
ní dvou břehů řeky, ale také 
spojení mezi lidmi, řekl při 
jejím žehnání pan vikář Pla-
vec. Ke 160. výročí narození 
přeštického rodáka a  literáta 
Karla Schwarze začaly na 
„historické“ stránce  vychá-
zet vybrané kapitoly z  jeho 
Pomněnek (1931). Školní 
jídelna ZŠ dostala na převoz 
obědů nový dodávkový auto-
mobil. Evangelický sbor na- 
vštívila delegace z Jižní Kore-
je. V  březnu spustilo město 
Přeštice vlastní stránku na 
Facebooku a od dubna nabíd-
lo KKC veřejnosti službu 
Senior Taxi. 162 responden-
tů se zapojilo do tzv. Poci-
tové mapy Přeštic, umístilo 
do ní 1078 zájmových bodů 
a  zanechalo 528 komentářů. 
Titulem „Úspěšný učitel“ 
vyznamenal ke Dni učitelů 
hejtman Plzeňského kraje 
učitelku ZŠ Josefa Hlávky  
Mgr. Naděždu Květoňovou. 
Po tříleté přípravě zdolala 
24. 5. 2023 místní zubařka 
MUDr. Eva Perglerová, jako 
teprve třetí Češka, Mount 

Everest. Došlo ke zrušení 
územního pracoviště Finanč-
ního úřadu v Přešticích. Před  
šesti někdejšími domy obětí 
holokaustu bylo položeno 
prvních 18 „Kamenů zmi-

zelých“. Společným koncer-
tem si přeštické dětské sbory 
připomněly 155. výročí Zpě-
váckého spolku Skála. Foto-
reportáž přiblížila II. ročník 
letního festivalu Barokní 
perly Přešticka. Před poštu 
byl osazen nabíjecí sloupek 
pro elektrokola. 

Ve vnitrobloku byla zahá-
jena kompletní obnova 
dětského hřiště. Přeštice 
hostily energetickou konfe-
renci, jíž se kromě 80 obcí 
z Plzeňského kraje zúčastnil 
i ministr životního prostředí 
Petr Hladík. Ve vyprodaném 
kině se promítal absolvent-
ský film Leoše Kastnera 
z Řeneč „Zbojník“, který se 
natáčel v blízkém okolí Přeš-
tic. Budou v ulici V Brance 
kostky nebo dlažba? Vyhrá-
la dlažba a  pokládka pro-
běhla od září do prosince. 
V říjnu a listopadu se konaly 
bavorsko-české oslavy 30 
let partnerství měst Nittenau 
a Přeštice. V Přešticích byly 
oceněny osobnosti, které se 
na něm významně podílely. 
V závěru roku byla veřejnost 
v mimořádné příloze podrob-
ně informována o  dalších 
změnách v  odpadovém hos-
podářství města.     

Ročník XXVII. – 2021

Ročník XXVIII. – 2022

Ročník XXIX. – 2023



V  sobotu 12. října 2024 se 
v  KD Příchovice konal slav-
nostní koncert Přeštické ZUŠ-
ky, kde dětský pěvecký sbor 
Hlásek ZUŠ Přeštice slavil 
20 let od svého založení. Této 
oslavy se zúčastnil nejen ten-
to soubor, ale i jeho přípravný 
sbor Minihlásek a  dokonce 
i bývalí členové Hlásku. 

Když jsem před dvaceti lety 
zakládal dětský pěvecký sbor 
Hlásek, ani ve snu by mě ne-
napadlo, že se počet dvaceti 
zpěváků postupně „rozroste“ 
trojnásobně na šedesát a  že 
po čtyřech letech od založení 
bude mít i  svoji přípravku 
– Minihlásek. Oba sbory mají 
v  současné době dohromady 
okolo sta zpěváků. 

Naše první vystoupení se 
uskutečnilo 15. prosince 2004 
na náměstí v  Přešticích. Vel-
kým mezníkem v historii Hlás-
ku bylo setkání s příbramskou 
folkovou skupinou Ginevra, se 
kterou jsme měli do součas-
né doby již spoustu koncer-
tů. První byl 10. května 2006 
v  divadle Antonína Dvořáka 
v  Příbrami a  zde jsme s  nimi 
i  poprvé společně vystoupili. 
Díky tomu, a  mnoha dalším 
společným setkáním na podiu, 
jsme se s repertoárem zaměřili 
trošku jiným směrem a nepat-
říme tak ke klasickým dětským 
sborům, co se výběru a prove-
dení písní týče.  

Za dobu své existence sbor 
absolvoval téměř 190 vystou-
pení a  koncertů. Vystupoval 
nejen v  Přešticích a  okolí, 
ale také v  Plzni, Klatovech, 
Kdyni, Horšovském Týně, 
Českém Krumlově, Příbra-
mi, Rožmitálu, Lidicích, 
Karlových Varech, Tachově, 
Bukovanech, Rychnově nad 
Kněžnou a již třikrát navštívil 
i  slovinské Krško, kde máme 
naši spřátelenou hudební ško-
lu a  kde jsme našli i  spoustu 
výborných muzikantů a kama-
rádů. Hlásek se také několikrát 
zúčastnil pěveckých soutěží 
a  mezi jeho největší úspěchy 
patří účast na 20. celostátní 
přehlídce školních dětských 
pěveckých sborů v  Rychnově 
nad Kněžnou. V  letech 2011 
a  2023 byl též pozván jako 
zástupce Plzeňského kraje na 
celostátní sborovou přehlídku 
do Lidic. Společně si na kon-

certech zazpíval s již zmiňova-
nou Ginevrou, dále pak s Ane-
tou Langerovou, Jaroslavem 
Uhlířem, Jankem Ledeckým, 
českobudějovickými Nezma-
ry, Josefem Vágnerem, Petrem 
Kolářem, Jaroslavem Samso-
nem Lenkem a Jakubem Smo-
líkem. Od roku 2018 spolupra-
cuje se štábem Mezinárodního 
dětského filmového festivalu 
Juniorfest a  díky tomu měl 
možnost vystoupit na zám-
ku v  Horšovském Týně pro 
Ivanu Chýlkovou, Veroniku 
Freimanovou, Ivanu Andrlo-
vou, Libuši Švormovou, Janu 
Nagyovou, Václava Vorlíč-
ka, Zdeňka Svěráka, Jaromíra 
Hanzlíka, Pavla Nového a další 
známé osobnosti. V roce 2024 
v  rámci Juniorfestu vystoupí 
pro Danielu Kolářovou a Petra 
Štěpánka. 

Nejdůležitějším koncertem 
tohoto roku ale byl ten 20. 
výroční, jehož začátek patřil 
Minihlásku, který zazpíval 
čtyři písně. Poté již nastoupil 
„oslavenec“ Hlásek, v  jehož 
podání zaznělo písní devět. Na 
tu předposlední, Zvon od sku-
piny Ginevra, se přidal i  sbor 
bývalých členů, kteří již stá-
li připraveni pod pódiem na 
své vystoupení. Poté v podání 
Hlásku zazněl ještě přídavek, 
finská lidová Ievan’s polka 
a  pak již nastoupilo 59 býva-
lých členů, kteří zazpívali čty-
ři písně, které si na zkouškách 
připravili. Čtvrtá z nich, Podí-
vej, byla opět z dílny Ginevry. 
Po této písni se vrátil na jeviš-
tě Hlásek a  společně s  býva-
lými členy zazpívali Adiemus 
a Včelín. V podání obou sborů 
zazněl ještě přídavek Přeštický 
panenky a po této písni nastou-
pil na pódium zpět i Minihlá-
sek a proběhl slavnostní křest 

našeho pátého CD, které jsme 
s  dětskými sbory natočili. Po 
křtu CD zazněla ještě společ-
ná píseň skupiny Nezmaři, 
Kdo si zpívá, má do ráje blíž, 
a na jednom pódiu tak zpívalo 
dohromady téměř 140 zpěvá-
ků. Také sál byl do posledního 
místečka vyprodán a sbory na 
konci svého koncertu sklidily 
veliký potlesk. Své narozeni-
ny tak oslavil Hlásek způso-
bem sobě vlastním – zpěvem. 
Navíc jsme se s  bývalými 
sboráky dohodli na tom, že 
budeme nacvičovat a  koncer-
tovat nadále. Po dlouhé době 
bude tak v  Přešticích opět 
velký smíšený pěvecký sbor 
a bude se jmenovat Hlas Přeš-
tice. Bude koncertovat nejen 
samostatně, ale i  dohromady 
s Hláskem. Ti, kteří navštívili 
výroční koncert, mi jistě dají 
za pravdu, že spojením těch-
to dvou sborů vznikl velesbor 

s nádherným zvukem. Máte se 
tedy, myslím, do budoucna na 
co těšit.

Můj velký dík patří všem mým 
blízkým, přátelům, kamarádům, 
kolegům, kteří mne v  této čin-
nosti podporují a pomáhají mi. 
Ten největší však míří ke všem 

dětem, které za dvacet let sbo-
rem prošly, jejich rodičům za 
podporu v  této činnosti a Vám 
posluchačům za plné koncertní 
sály při našich akcích.	

S úctou a vděčností
Miroslav Vacek,

sbormistr
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SVČ Slunečnice
Přeštice informuje

On-line rezervace termínu na občanské průkazy a cestovní doklady: http:/www.prestice-mesto.cz/
/mestsky-urad/obcanske-prukazy-a-cestovni-doklady/rezervacni-system/ 

Akce háčkovaná dýně.

Vážení přátelé, rodiče,
milé děti! 
V říjnu jsme zahájili výuko-

vé programy a  přivítali prv-
ní skupiny dětí z  mateřských 
a  základních škol. Mohli jste 
se s  námi setkat na prvních 
akcích v  tomto školním roce. 
Na víkendových pro děti 
a jejich doprovod anebo v týd-
nu pro dospělé a dospívající. 

Na listopad jsme připravili 
další akce, na které vás rádi 
zveme:

V rámci Juniorfestu jsme ve 
spolupráci s  KKC Přeštice 
připravili deskoherní dopoled-
ne pro děti a  jejich doprovod 
„Deskohraní pro děti a jejich 
rodiče“. Koná se v  sobotu 9. 
listopadu 2024 od 9.00 do 
12.00 hod. v  hlavní budově 
Slunečnice v Rebcově ul. 499, 
Přeštice. 

Dospělí a  dospívající, kteří 
rádi tvoří se mohou přihlásit 
na akci „Smaltování – výroba 

šperků“, která se uskuteční ve 
čtvrtek 14. listopadu 2024 od 
18.00 do 20.00 hod. Vyrobí-
me si dva originální přívěsky 
na krk. Akce je placená: 150 
korun, počet míst omezen na 
10. Přihlašovat se můžete na  
e-mailu: info@slunecnice 
-prestice.cz nebo telefonicky: 
773 624 281.

Více informací o  připra-
vovaných akcích, kroužcích, 
táborech a  dalších aktivitách 
se dozvíte na našem webu: 
https://slunecniceprestice.cz, 
FB stránce: Středisko volné-
ho času Slunečnice Přeštice, 
p. o., nebo ve vitríně před 
Slunečnicí. 

Přeji všem pevné zdraví 
podpořené vitamíny z  ovoce 
a zeleniny a těším se na někte-
ré z našich akcí, kroužku nebo 
výukovém programu. 

Mgr. Jana Prokešová
ředitelka SVČ Slunečnice

HLÁSEK ZUŠ Přeštice slavil 20. narozeniny
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Podzimní aktivity přeštických sokolů 
Noc sokoloven

V  rámci tradičního zářijo-
vého projektu Sokol spolu 
v  pohybu, který je součástí 
Evropského týdne sportu, se 
naše tělocvičná jednota, stej-
ně jako dalších více než 130 
jednot, připojila k  celorepub-
likové akci Noc sokoloven. 
Téma letošního ročníku pro-
jektu Sokol spolu v  pohybu 
bylo spojeno se 100. výročím 
získání první zlaté olympijské 
medaile pro Československo, 
kterou na hrách v Paříži v roce 
1924 vybojoval ve šplhu sokol 
Bedřich Šupčík. Šupčíkův 
zlatý olympijský výkon proto 
připomněl i  letošní 10. ročník 
Noci sokoloven, jejímž hlav-
ním motivem bylo symbolicky 
právě lano. 

V  naší sokolovně jsme akci 
zorganizovali v  pátek 27. 
září 2024. Přítomné přivítali 
a úvodní slova pronesli staros-
ta naší jednoty, bratr Franti-
šek Švihla, a náčelnice, sestra 
Naďa Květoňová. Do dalších 
částí programu, který byl roz-
dělen na devět stanovišť, se 
pak už mohli aktivně zapojit 
všichni příchozí. Své spor-
tovní schopnosti a dovednosti 
si mohli prověřit na různém 
nářadí – hrazda, žebřiny, brad-
la, kruhy, trampolína. Dalšími 
tematicky zaměřenými stano-
višti bylo přetahování lanem, 
přeskoky přes švihadlo, šplh 
(lano, tyč) a uzlování. Splnění 
úkolů na jednotlivých stano-

vištích bylo razítky zazname-
náváno do papírové kartičky 
každého účastníka. Děti za 
splnění úkolů obdržely drobné 
věcné odměny, vyhodnoce-
ny byly šplh a  přeskoky přes 
švihadlo, tři nejlepší cvičen-
ci z  každé věkové kategorie 
(mladší a starší žactvo) v obou 
disciplínách obdrželi diplom 
a drobné propagační předměty 
se sokolskou tematikou. Došlo 
také na předvedení činnosti 
našeho oddílu všestrannos-
ti. Přítomní zhlédli ukázky 
tří skladeb letošního XVII. 
všesokolského sletu. Velmi 
zajímavou součástí akce byla 
malá výstavka starých fotogra-
fií budovy sokolovny a staveb-
ních návrhů na výstavbu soko-
lovny včetně vítězného návrhu 
architekta Františka Krásného 
(autora Tyršova domu v  Pra-
ze). S  historií Sokola a  se 
vznikem sokolské organizace 
v  Přešticích zájemce sezná-
mila naše dlouholetá cvičitel-
ka Anna Kolenová, která se 
v  roce 1991 aktivně účastnila 
obnovení činnosti přeštického 
Sokola. Přiblížila též začátky 
činnosti naší tělocvičné jedno-
ty po obnovení. 

Závěr večera, posezení 
u  táboráku s  opékáním buřtů, 
nám překazil vytrvalý déšť. 
Přesto jistě všichni odcháze-
li domů s pěknými zážitky ze 
sportovně stráveného páteční-
ho podvečera.

SCHODOBĚH aneb závod
v běhu do kostelních schodů
Jedna z  tradičních podzim-

ních akcí přeštického Sokola 
– SCHODOBĚH aneb závod 
v  běhu do kostelních schodů 
– byla naplánována na sobotu 
5. října 2024. Pro nepřízni-
vé deštivé počasí muselo být 
konání již 14. ročníku v tento 
den odvoláno a  běh byl pře-
ložen na sobotu 19. října 2024. 
Závod byl zahájen úderem 14. 
hodiny a v sedmi kategoriích 
se ho zúčastnilo 35 běžců.

První odstartovali malí 
závodníci se svými rodiči, 
v  kategorii rodičů s  dětmi 
soutěžily tři páry. Nejlepšího 
času – 16,50 s – dosáhla malá 
Simonka se svojí maminkou. 
O  vítěze v  kategorii nej-
mladšího žactva (předškoláci 
a 1. a 2. třída ZŠ) mezi sebou 
zabojovali pouze čtyři běžci, 
a to tři chlapci a jedno děvče. 
Loňské prvenství v této kate-
gorii obhájil Honzík Lahoda. 
Zlepšil svůj loňský výkon 
– s časem 11,50 s byl o 1,15 s 
rychlejší než v  předchozím 
roce. Kategorie mladšího 
žactva (3.–5. třída ZŠ) byla 
z  celého závodu nejpočetněj-
ší, zaregistrovalo se v ní deset 
dětí a byla tedy rozdělena na 
běh šesti chlapců a  čtyř děv-
čat. Na nejvyšší příčku impro-
vizovaných stupňů vítězů se 
postavili Jan Linhart s časem 

9,00 s  a  Linda Rybárová 
s  časem 11,66 s. Do katego-
rie staršího žactva (6.–9. tří-
da ZŠ) se přihlásilo sedm dí-
vek s jedním hochem, který se 
také stal vítězem této smíšené 
kategorie. Byl jím Vítek Zed-
ník s časem 8,53 s. Do běhu se 
letos nezapojila žádná žena. 
Zato muži do závodu vyběhli 
v obou vyhlášených kategori-
ích. Ze sedmi mužů kategorie 
15-45 let dosáhl nejlepšího 
výsledku opět Tomáš Regner, 
který prvenství v  této kate-
gorii drží již pátým rokem. 
Bohužel svým zaváháním, 
kdy se včas rukou nedotkl 
kostelních dveří, se stopky 
zastavily až na čase 9,38 s. 
V kategorii mužů nad 45 let 
nejrychleji ke kostelním dve-
řím doběhl Jaromír Kudlička, 
mety pro „dospěláky“ dosáhl 
13,38 s po odstartování. 

Soutěžící obsadivší první tři 
místa byli odměněni medaile-
mi, vítěz každé kategorie zís-
kal pohár a  věcnou odměnu, 
s  drobnou odměnou odchá-
zeli všichni závodníci. Děku-
jeme za účast všem běžcům 
i  těm, kteří je přišli podpořit, 
a těšíme se na další ročník. Za 
spolupráci děkujeme Domu 
historie Přešticka a  Josefu 
Hrabětovi za dokumentování 
průběhu závodu.

Drakiáda
Ve stejný den, tedy v  sobo-

tu 19. října 2024, se na louce 
za Loděnicí konala naše další 
tradiční a  oblíbená podzimní 
akce – Drakiáda. V  doprovo-
du rodičů nebo prarodičů při-
šlo předvést své dráčky více 
než 60 dětí. Děti přicházely 
s draky krásně barevnými, vel-
kými i  menšími, mohli jsme 
mezi nimi zahlédnout motý-
la, medúzu, krtečka, králíka, 
jednorožce, několik papouš-
ků, dravce, žraloka a dokonce 
i Supermana, objevili se i draci 
doma ručně vyrobení. Počasí 
však pro pouštění draků neby-
lo vůbec příznivé, vítr odpočí-
val kdesi v dáli – asi zapomněl, 
že ho dnes odpoledne budeme 
potřebovat. Drakům se do 
výšin vůbec nechtělo, ale přes-
to se některým dětem – nebo 
spíš jejich dospělému dopro-
vodu – nějaké podařilo vzhů-
ru k nebi dostat. Stálo to však 
nemalé úsilí, děti i  rodiče se 
opravdu hodně naběhali, dra-
ci však ve výšce většinou moc 

dlouho nepobyli. Jejich maji-
telé je tak zkoušeli dostat do 
výšky znovu a  znovu. Porota 
všechny létající draky bedlivě 
sledovala, aby z nich dokázala 
vybrat ty nej. Snažila se vybrat 
tři, kteří se nad lukami vznáše-
li nejdéle. Jejich dětští majitelé 
si vysloužili sladkou odměnu 
– malé dortíky v  podobě dra-
ků, které nám upekla a  věno-
vala Cukrárna V  Háječku. 
Rovněž malí perníkoví dráčci 
pro každého dětského majitele 
létajícího draka byli z cukrárny 
od Baxů. Za poskytnuté sladké 

odměny letí do cukrárny naše 
velké poděkování. Čtyři děti, 
jež si přišly zalétat s  draky 
vyrobenými doma, byly odmě-
něny sokolským nafukovacím 
míčem. Pro zájemce bylo při-
praveno několik dalších aktivit 
– opékání buřtů, přírodovědný 
kvíz, děti mohly složit básnič-
ku na téma „drak“ či „pod-
zim“. Své vlohy pro veršování 
předvedlo sedm dětí, většinou 
s  podporou rodičů. Nejvíce 
se nám zalíbila básnička Jana 
Bendy:

Letí dráček, letí vzhůru,
zkouší to už popáté,
za provaz ho tahá Toník,
uklouzl však na blátě.
Místo vzhůru letí k zemi,
Toník křičí: „Nesměj se mi!“
Místo Tondy běhá táta,
dech mu už však nestačí,
pošleme ho do bufetu,
ať se pěkně nasvačí.

Domů všechny děti odcháze-
ly s drobnou odměnou, a věří-
me, že i  s  pěkným zážitkem 
z  příjemně stráveného sobot-
ního odpoledne. Děkujeme 
Milanu Janochovi za pořízení 
fotografií.

Těšíme se na setkání v našich 
cvičebních hodinách. Nové 
zá-jemce o pravidelné sporto-
vání rádi přijmeme do svých 
řad, přihlásit se mohou u cvi-
čitelů přímo ve cvičebních 
hodinách, jejichž rozvrh je 
zveřejněn v informační skříň-
ce naší tělocvičné jednoty 
u vstupu do areálu sokolovny. 
Pravidelným sokolským akti-
vitám nazdar!

sestra 
Jarmila Žáčková

Tělocvičná jednota 
Sokol Přeštice
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Přeštické akce ve fotogalerii
AKČNÍ ŽENA                                     DEN PRO RODINU                             KONCERT MARIE ROTTROVÉ

PŘEŠTICKÝ FESTIVAL VÍNA

Foto Milan Janoch



3. Venkovní posilovna
Cvičení venku se stává posled-
ní dobou stále oblíbenější akti-
vitou pro všechny generace. 
Venkovní cvičení může mít 
mnoho podob, ať už se jedná 
jen o  lehké protahování, zpevnění těla nebo náročnější posilo-
vání, core trénink apod. Pro každého je tady možnost zacvičit 
si na čerstvém vzduchu, podpořit zdraví a dostat tělo do fyzické 
i psychické pohody.
Umístění: v  části prostoru bývalého skateparku 
v Městském parku
Celkové náklady: 300 000 Kč 

Polovina září se nesla ve 
znamení obav ze záplav, které 
jsme očekávali  po víkendo-
vých deštích v polovině měsíce 
– a to jak u nás, tak i na němec-
ké straně. Na řadě míst záplavy 
opravdu nastaly, nicméně měst 
Nittenau ani Přeštice se tento-
kráte netýkaly. Což byla jistě 
dobrá zpráva. 

Nittenau se však dotkly bles-
kové záplavy v měsíci červnu. 
Voda z  polí a  kopců zaplni-
la především koryta potoků 
a  svou silou poškodila něko-
lik silničních mostů. To vedlo 
především k  omezení provo-
zu a  komplikacím v  dopravě. 
Dnes již jsou důsledky této 
povodně opravené, jelikož se 
městu podařilo poměrně brzy 
najít firmy, které mosty opra-
vily.

V Nittenau jsou záplavy po-
měrně pravidelnou záležitostí, 
a  to daleko častěji než u  nás 
v  Přešticích. Městem proté-
ká řeka Regen, která je širší 
a mohutnější než naše Úhlava. 
Střed města se navíc nachá-
zí nedaleko řeky a  řada domů 
stojí v její těsné blízkosti. Stačí 
tedy, aby se hladina řeky zved-
la jen částečně a  obyvatelé 
města to hned pocítí.

V  současnosti probíhají roz-
hovory o  vybudování proti-
povodňových zábran, které 
by zmírnily dopady častých 
záplav na město. Jsou pokra-
čováním přípravné fáze, která 
začala již zhruba před dese-
ti lety. Nyní jsou k  dispozici 
konkrétní návrhy. Nejsou lev-
né, město nyní řeší především 
otázku financování. Přesto, 
že část investic převezme stát 
Bavorsko a  kraj Schwandorf, 
na městu zůstane stále uhra-
dit 35 % celkové částky, která 
se odhaduje na cca 30 milio-
nů eur. Pokud by se podařilo 
vše dojednat v  letošním roce 
a město by se svou spoluúčastí 
souhlasilo, mohly by stavební 
práce začít v roce 2026 a stav-
ba by byla dokončena o  šest 
let později. Tak uvidíme, jak 
se to našim sousedům podaří. 
Každopádně držíme palce.

Jak již bylo minule nazna-
čeno, Nittenau má celou řadu 
různých spolků. V  souvis-
losti se záplavami zde byl 
založen spolek pro sledová-
ní výšky hladiny řeky Regen 
„Hochwasserschutz Nittenau“. 
Je to výrazem způsobu fungo-
vání bavorské společnosti, kdy 
občané v  celé řadě společen-
ských oblastí nespoléhají jen 
na stát či samosprávu, ale sami 
se chápou iniciativy a aktivně 
se zapojují do utváření společ-
ného života ve městě. Osobně 
to vnímám jako projev „občan-
ské společnosti“, jak o ni usi-
loval T. G. Masaryk i později 
Václav Havel.

Pokud zabrousíte na přehled 
spolků ve městě Nittenau, 
můžete narazit na opravdu 
pestrou plejádu spolků. Spol-
ky pokrývají celé společen-
ské spektrum, spadají sem 
různé pěvecké sbory i  scholy, 
divadelní uskupení, podpůrné 
spolky pro školy či vzdělává-
ní, rodičovské skupiny, dobro-
volní hasiči, turistické spolky, 
spolky zabývající se charita-
tivní činností, spolky mládeže, 
automobilové kluby, spolek 

včelařů, rybářů, zahrádkářů, 
chovatelů poštovních holubů, 
chovatelů drobného zvířectva, 
spolek pro grilování, mysli-
vecký spolek, spolek lidových 
krojů, pobočky Červeného 
kříže a mnohé další. Jsou zde 
i spolky, které se zabývají pří-
pravou masopustních průvodů 
nebo divadelních vystoupení 
v rámci strašidelného putování 
„Geisterwanderung“.

Seznam spolků je opravdu 
dlouhý. Pouhé vyjmenování 
jejich názvů by jistě zabralo 
prostor jednoho tohoto článku. 
Na počet je spolků totiž více 
než sto!

Mezi spolky se řadí také 
sportovní jednoty a  fotbalo-
vé kluby. Na utkání u  nás se 
těší fotbalisté z  Fischbachu, 
části města Nittenau. Ti před 
dvěma lety přivítali ve Fisch- 
bachu fotbalisty od nás na 
přátelském utkání, které naši 
nakonec vyhráli. Uvidíme, jak 
to dopadne u nás.

Řada spolků má své přeshra-
niční partnery i u nás v Přešti-
cích. Některé z nich také o sobě 
ví a  vzájemně se navštěvují. 
V měsíci říjnu přijeli navštívit 
výstavu chovatelů drobného 
zvířectva v  Přešticích jejich 
nittenauští kolegové. Pravi-
delně se setkávají též zástupci 
dobrovolných hasičů či včela-
řů. Setkání se dějí i na hudeb-
ní úrovni, městské orchestry 
vystupují na městských slav-
nostech, pěvecký sbor Carmi-
na je v  Nittenau pravidelným 
hostem.

Děje se toho jistě více, ale to 
se již na tyto řádky nevejde. 
A je to dobře. Právě setkávání 
na úrovních spolků je to, co 
dělá partnerství obou našich 
měst živým, co je rozvíjí 
a buduje.

Pokud jste členem nějakého 
spolku či občanského uskupení 
a rádi byste navázali kontakty 
do našeho partnerského města, 
určitě to bude možné. Kontak-
ty jsou k  dispozici na strán-
kách města Nittenau, případně 
mohu pomoci zprostředkovat.

V  neposlední řadě je třeba 
ještě zmínit Spolek pro pod-
poru partnerství měst města 
Nittenau, které rozvíjí kontak-
ty s partnerskými městy – kro-
mě Přeštic též s  městem Bib-
lis v  Německu i  Lake Zürich 
v USA. A z našich zkušeností 
můžeme dodat, že se spolku 
jeho práce opravdu daří. Je 
dobře, že takové spolky jsou.

Jan Satke
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V houštinách zmlkli ptáci,
slunce pomalu se ztrácí, 
réva po zdech je rzivá,
mlha u řeky odpočívá.

Osamělé jsou ptačí budky, 
k adventu vedou už schůdky, 
ticho do pláště halí kraje,
malíř s barvami si hraje.

Topoly ve větru se lámou, 
kvílí, pějí píseň známou. 
Zdi obchází smutný stín,
říkají mu Harlekýn.

Eva Horová

Listopadová 
balada 

NittenauOkénko do

MAS Aktivios, z. s., připravuje 
na rok 2025 jarní příměstský 
tábor pro děti

MAS Aktivios, z. s., při-
pravuje další komunitní ven-
kovské tábory pro děti na 
rok 2025.   V termínu jarních 
prázdnin, tj. od pondělí 24. 2. 
do pátku 28. 2. 2024 se bude 
konat ve spolupráci s  KKC 
Přeštice příměstský tábor pro 
děti od 6 do 15 let s  názvem 
Čarovná kuchyně. Tábor se 
bude konat v  prostorách Kul-
turního a  komunitního centra 
Přeštice na adrese: Masaryko-
vo nám. 311, 334 01 Přeštice.  

Více informací a  přihláš-
ky prostřednictvím on line 
budou k  dispozici od 2. 1. 
2025 na https://www.mas-
aktivios.cz/primestske-tabo-
ry/2023-2026/tabory-2025/

MAS Aktivios, z. s.
Ing. Hana Bouchnerová, 

koordinátor 
komunitních venkovských 

táborů na území 
MAS Aktivios, z. s.,

tel. 728 168 248,
e-mail: info@mas-aktivios.cz      

Participativní rozpočet
„Naše Přeštice“ 2024

V  letošním roce se v  Přeš-
ticích uskutečnil premiérový 
ročník participativního roz-
počtu, pro který sami občané 
zvolili název „Naše Přeštice“.

Participativní rozpočet je 
proces, který umožňuje obča-
nům přímo se podílet na roz-
hodování o  části veřejných 
financí. V rámci tohoto mecha-
nismu mají lidé možnost navr-
hovat, diskutovat a  hlasovat 
o  projektech, které by měly 
být financovány z  rozpočtu 
města. Cílem participativní-
ho rozpočtu je zvýšit trans-
parentnost a  zapojení občanů 
do správy městských financí. 
Tento přístup také pomáhá 
lépe reflektovat potřeby a přá-
ní komunity. Proces obvykle 

zahrnuje několik fází, včetně 
sběru návrhů, jejich hodnocení 
a následného hlasování o nej-
lepších projektech.

Návrhy projektů byly při-
jímány od 1. března do 30. 
dubna. Měsíc květen byl pak 
věnován kontrole došlých 
návrhů. Kontrolou a vyhodno-
cením realizovatelnosti prošlo 
celkem šest návrhů. Do hla-
sování, které probíhalo od 1. 
června do 30. června, se zapo-
jilo 483 občanů města a rozda-
lo celkem 1340 hlasů. Z  toho 
1139 hlasů kladných a  201 
hlasů záporných (každý občan 
měl možnost udělit nejvýše 
tři pozitivní a  jeden negativní 
hlas). Konečné pořadí projek-
tů je uvedeno v tabulce níže.

Do celkového limitu 470 tis. Kč se nakonec vešly první dva 
projekty – venkovní posilovna a plovoucí molo. Oba dva jsou již 
nyní v přípravě k realizaci.

Paralelně s  participativním 
rozpočtem „Naše Přeštice“ byla 
vyčleněna částka 30 tis. Kč na 
projekt „Naše třída má nápad“, 
do kterého byly zapojeny obě 
základní školy, tj. Základní ško-
la Josefa Hlávky v  Přešticích 
a  Základní škola Skočice. Pod-

pořeny byly dva projekty. „Kost-
koland“ – kostky k sezení a stavě-
ní ve Skočicích a „Lavička 9. A“ 
pro čekání na odpolední kroužky 
v prostoru u vchodu do tělocvičen 
v ZŠ Josefa Hlávky v Přešticích.

Mgr. Tomáš Chmelík
starosta města

4. Plovoucí molo
Pořízení plovoucího mola pro 
bezpečné nasedání do kánoí, 
kajaků a na paddleboardy. Ze 
schodů, které v místě jsou, je 
nasedání obtížné z  důvodu 
zapuštění do terénu. Debl-
kajaky se se svou délkou 6,5 m ke schodišti ani nevejdou.
Umístění: areál loděnice u řeky Úhlavy
Celkové náklady: 75 000 Kč 



Zámek Dolní Lukavice ote-
vře brány veřejnosti už v sobo-
tu 30. listopadu 2024. Návštěv-
níci se mohou těšit na notnou 
dávku kultury v  běžně nepří-
stupných prostorech. Akce se 
uskuteční od 13.00 do 18.00  
hod. a vstupné je dobrovolné.

 O hlavní program se posta-
rá Divadlo Tenor, které si pro 
návštěvníky připraví netradič-
ní představení. Během vystou-
pení se bude totiž soubor 
společně s  diváky přesouvat 
zámeckými prostory. Právě 
díky tomu budou moci diváci 
nahlédnout do jinak veřejnosti 
uzavřených místností jako je 
například zámecká kaple.

 Doprovodný program bude 
probíhat nepřetržitě po dobu 
trvání akce a  návštěvníkům 
umožní vyzkoušet si například 
šerm. Pro menší návštěvníky 
budou připraveny tvořivé díl-
ničky. Ti nejtvořivější si budou 
moci odnést různé drobnosti na 
památku. Nádvoří zámku pak 
doplní stánkový prodej, kde se 
budou návštěvníci moci zahřát 
třeba svařákem či se posilnit 
menším občerstvením. 

Studenti Arts managemen-
tu pořadatelé akce = Zámek 
v pohybu 

Akce je pořádána studen-
ty studijního programu Arts 
management na Vysoké škole 
ekonomické v  Praze v  rámci 
předmětů Animace kulturního 
dědictví a Projektový manage-
ment v umělecké sféře. ,,Naším 
cílem je přivést život zpět na 
zámek Dolní Lukavice trochu 
jiným způsobem než klasický-
mi prohlídkami s  průvodcem. 
Chceme veřejnosti ukázat, že 
oživit kulturní památku lze 
různými způsoby,“ popisu-
je projekt jedna z  vedoucích 
Anna Krupková. 

Zámek v  Dolní Lukavi-
ci náleží k  předním zámec-
kým stavbám, které vznikly 
v západních Čechách v období 
vrcholného baroka. Za autora 
návrhu této stavby je pokládán 
Jakub Auguston mladší. Její 
barokní charakter nebyl naru-
šen novějšími úpravami, proto 
si zachovala vzhled z 18. sto-
letí. Na zámku pobýval napří-
klad rakouský skladatel Joseph 
Haydn, který zde napsal melo-
dii, kterou následně císař Fran-
tišek II. určil za hymnu pro 
celé Rakousko. Od roku 1945 
se o zámek starala obec Dolní 
Lukavice. V roce 1992 zámek 
restituovali potomci poslední-
ho majitele.

 Kontaktní informace:
 Michaela Vasiľová
 +421 907 543 833

 vasm19@vse.cz
 PR a marketing

,,Zámek v pohybu“
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Dolní Lukavice ožije
pod taktovkou divadelního 
souboru Terno

Dechový orchestr ZUŠ
Přeštice oslaví 30 let

Základní umělecká škola 
Přeštice pořádá dne 24. 11. 
2024 koncert k  30. výročí 
založení dechového orchest-
ru. Koncert se uskuteční v KD 
Příchovice od 16 hodin. Spo-
lečně s  orchestrem vystoupí 
i Pěvecký ansámblový soubor 

ZUŠ Přeštice a  další hosté. 
V  programu zazní skladby od 
klasické hudby přes muziká-
ly po swing a pop. Předprodej 
vstupenek bude zahájen 4. 11. 
2024 v kanceláři ZUŠ Přeštice.

Dušan Rada
vedoucí orchestru
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Mistr ČR ve sportovním
dřevorubectví je z Přešticka

V sobotu 5. října ve Frenštá-
tu pod Radhoštěm vyvrcholi-
la česká sezóna mezinárodní 
dřevorubecké soutěže STIHL 
TIMBERSPORTS Mistrov-
stvím ČR. Závodilo se ve 
třech kategoriích. Dopolední 
program byl věnován ženám 
a  juniorům. Odpoledne závo-
dy vyvrcholily soutěží mužů. 
Z  vítězství v  hlavní mužské 
kategorii se zaradoval Mar-
tin Kalina, který si odnesl 
svůj premiérový titul Mistra 
ČR a po letité nadvládě Mar-
tina Komárka a Martina Rou-
šala obsadil první příčku. Do 
této celorepublikové soutěže 
se může přihlásit vždy jen 12 
osob s  patřičnou kvalifikací. 
Muži (kategorie Pro) soutěžili 
v šesti disciplínách.

Martin Kalina prozradil, jak 
soutěž probíhala: „Nejdříve 
jsme začali v disciplíně Under-
hand Chop, pak Stock Saw 
a  Standing Block Chop. Byli 
vyřazeni čtyři nejslabší účast-
níci a  osm z  nás pokračovalo 
dál. Následovalo Single Buck 
a Springboard. Po těchto dis-
ciplínách nás opustili další 
dva soutěžící. Do finále nás 
postoupilo šest a soutěžili jsme 
v  Hot Saw. Řežete speciální 
motorovou pilou, která váží 30 
kg a má výkon 65 koní.“ Sou-
těž průběžně hodnotí mezi-
národní rozhodčí. Soutěžící 
musí postupovat podle přesně 
daných pravidel a  musí kus 
dřeva uříznout v co nejkratším 

čase. Martin Kalina porazil 
český rekord v disciplíně Sin-
gle Buck (řezání ruční pilou), 
kdy kmen o  průměru 46 cm 
„zdolal“ v čase 12,43 vteřiny. 
A jak se pan Kalina cítil, když 
se dozvěděl, že je absolutní 
vítěz? „Byl jsem samozřejmě 
moc rád, že se mi po deseti 
letech, kdy se věnuji tomuto 
sportu, povedlo uspět. Zís-
kal jsem putovní pohár, který 
musím příští rok buď znovu 
vyhrát, nebo vrátit,“ sdělil 
s úsměvem.

STIHL TIMBERSPORTS je 
mezinárodní soutěž ve spor-
tovním dřevorubectví pořá-
daná po celém světě od roku 
1985. Martina odmalička 
bavila práce se dřevem.  Po 
nějaké době se vypracoval do 
„top pětky“ národního týmu 
České republiky. V roce 2018 
se zúčastnil kvalifikačního 
závodu, kde vybírali závod-
níky do užšího kola. Jelikož 
byl vybrán, otevřela se mu tak 
cesta do Champions Trophy 
ve Švédsku, která se kona-
la 25. května 2019. Letošní 
vítězství však nemá obdoby! 
Martin Kalina žije od roku 
2011 na Hradčanech. Odtud 
pocházela jeho babička Anna, 
rozená Mlnaříková. Postavil si 
zde svůj domek. Vítězstvím 
reprezentoval nejen sebe, ale 
zároveň i celou obec a Přeš-
ticko.  Gratulujeme!

Mgr. Eva Horová

Poslední podzimní prvoligový zápas mužů na domácím hřiš-
ti předznamenala malá slavnost. Řada dosažených úspěchů 
byla oceněna udělením titulu „mistr národní házené“ Tomáši 
Hajžmanovi. Ten s národní házenou začínal v blízkých Pří-
chovicích, v Přešticích hraje již přes dvacet let. Prvých úspě-
chů dosáhl v žácích a dorostu, kdy se podílel na zisku Poháru 
ČR a bronzových medailích Mistrovství republiky. Nyní jako 
velice „řízný“ obránce má velký podíl na výsledcích prvoligo-
vého celku mužů. Byl členem družstva, které získalo tři ligo-
vé tituly (2017, 2018, 2019), k  tomu dvě vítězství v Českém 
poháru (2018, 2019). Jeho stabilní velice dobrá hra neunikla 
ani pozornosti trenérů družstva výběru Čech, které v  mezi-
zemských utkáních reprezentoval čtyřikrát (2014, 2019, 2020 
a  2024). Titul mu předala místopředsedkyně Svazu národní 
házené m. n. h. Romana Jabbourová.              Foto Petr Šatra

Školní sraz ze základní školy po 30 letech
V  sobotu 19. 10. 2024 se 

uskutečnilo po třiceti letech 
setkání spolužáků ze Základní 
školy Josefa Hlávky Přeštice. 
Tento silný ročník opouštěl tří-

dy základní školy v roce 1994. 
Myslím, že se akce mimořád-
ně vydařila. Na sraz dorazilo 
více než sedmdesát bývalých 
žáků. K tanci a poslechu nám 

hrál DJ Olda Duchan, výbor-
nou večeři nám připravil Jirka 
Dražka a velký dík za společ-
nou fotografii patří i Milanovi 
Janochovi. 

Prostory KD Příchovice nám 
ochotně poskytla starostka této 
obce paní Pavlína Nohavová.

Děkuji všem za účast a těším 
se na další společné akce!

Eva Kuběnová

Setkání úspěšných sportovců Přešticka
Úspěšní sportovci, kteří 

reprezentují město Přeštice 
a  své sportovní kluby, se na 
konci října setkali se staros-
tou města Přeštice Tomášem 
Chmelíkem, aby společně osla-
vili úspěchy uplynulé sezóny. 
Všichni se sešli v  neformální 
a přátelské atmosféře, ve které 
byla předána ocenění a drobný 
dárek, vyjadřující uznání za 
výjimečné výkony.

Individuálně byli oceně-
ni sportovci, kteří se účastní 
republikových či mezinárodních 
soutěží a  turnajů – Nela Zoub-

ková (mistryně ČR v  závodě 
horských kol; COPR TJ Přeš-
tice), Václav Duchek (požární 
sport; SDH Přeštice), Karel 
Duchek (FCC, SDH Přeštice), 
Jaroslav Cibulka (vítěz Šumav-
ské ligy TFA, SDH Přeštice), 
Josef Královec (držitel bronzo-
vé medaile z  Olympiády dětí 
a mládeže 2024 a z mistrovství 
ČR ve štafetě), Ondřej Bursa 
(trojnásobný mistr ČR v boxu) 
a  Barbora Linhartová (repre-
zentantka ČR v  gymnastickém 
aerobiku). Oceněny byly i oddí-
ly národní házené, které zabo-

dovaly v  Poháru ČR (mladší 
a  starší žáci obsadili 2. místa, 
oddíl dorostenců se stal vítězem 
Poháru). Nesmíme opomenout 
úspěchy paní Evy Perglerové 
(držitelky titulu „Koruny pla-
nety“) a  Vanessy Volopichové 
(medailistce Olympijských her 
mládeže), které dosahují výji-
mečných výkonů na světové 
úrovni. Je pro nás velkou ctí, že 
všechny tyto výjimečné spor-
tovní osobnosti spojuje město 
Přeštice. Každý z nich inspiruje 
i nás ostatní. Věříme, že město 
Přeštice tak není jen místem, 

odkud pocházejí nebo kde stu-
dují, ale i  domovem, který 
s  hrdostí reprezentují, místem, 
kam se rádi vracejí.     

Setkání bylo také poděková-
ním pro trenéry a  organizace 
podílející se na přípravě sportov-
ců. Obrovské poděkování patří 
také rodičům za jejich obětavost 
a čas, který věnují mladým talen-
tům. Je to právě jejich podpora, 
která umožňuje sportovcům 
dosahovat skvělých výsledků 
a růst nejen v soutěžích. 

Bc. Alena Langmajerová 
PR a marketing

Foto Milan Janoch 
Více fotografií ze setkání najdete ve fotogalerii na www.prestice-mesto.cz
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Září ve znamení turnajů těch nejmenších
O víkendu 21. a 22. září 2024 se naše nejmenší 

družstva národní házené utkala na turnajích, které 
pořádal oddíl TJ Plzeň–Litice. V  sobotu se usku-
tečnil turnaj pro starší přípravku, kdy hrací doba 
byla 1x12 minut a  v  neděli turnaj pro mladší pří-
pravku za hrací doby 1x10 minut. Hrálo se systé-
mem každý s každým.

Výsledky družstva starší  pří-
pravky: 8. místo

TJ Přeštice - Kyšice 0:9,  
- Újezd A 5:8, - Nezvěstice B 
4:6, - Litice A 5:2, - Litice B 
7:6, - Litohlavy  5:11, - Újezd 
B 2:6, - Nezvěstice A 2:7

Sestava Přeštic:
Kalčíková Alice (3), Havrá-

nek Matěj (1), Mráz Tomáš 
(1), Havránek Jan (1), Žižka 
Václav (3), Kasl Matyáš (5), 
Meško Jakub, Smejkal Ma-
tyáš (12). Trenérka – Schejba-
lová Kristýna.

Hodnocení trenérkou Kris-
týnou Schejbalovou: „Sobot-
ní odpolední turnaj se nám 
úplně nevyvedl. Smůla se nám 
lepila na paty. V oblasti je do 
skupiny starších přípravek při-
hlášeno 18 družstev, kdy plán 
je rozdělit družstva do dvou 
skupin. Bohužel se nenašel 
pořadatel, který by uspořádal 
turnaj pro skupinu B a  tudíž 
se zatím potkáváme s ´lepšími 

– staršími dětmi´ než jsme my. 
Je velký rozdíl, když se sejde 
družstvo, které loňskou sezónu 
ještě hrálo za mladší příprav-
ku s  družstvem, které hraje 
starší přípravku posledním 
rokem. S  družstvy jako jsou 
Litohlavy a Kyšice se bohužel 
zatím vyrovnat nemůžeme 
a  skóre tomu odpovídalo. 
I  když jsme soupeřům nene-
chávali nic zadarmo. Musím 
děti pochválit, že i  když byl 
rozdíl branek větší, tak hrály 
do posledních chvil. Bohužel 
nám chyběla Luisa v  bráně, 
která bylo nemocná, a děti se 
musely v  brance střídat. Ale 
i v takových turnajích se snaží-
me sbírat zkušenosti a  poučit 
se z  chyb a  ze situací, které 
nastanou. Ve skupině B, kde se 
sejdou výkonnostně vyrovnané 
týmy, se ta hra bude vyvíjet 
zase jinak a  slzičky vystřídá 
radost. Ale i  ty nepříjemné 
situace ke sportu patří.“

Ležící: Havránek Matěj, Kalčíková Alice. Stojící: Smejkal 
Matěj, Meško Jakub, Smejkal Antonín – maskot, Kasl Matyáš, 
Žižka Václav, Havránek Jan, Smejkal Petr – asistent, Mráz 
Tomáš. Trenérka Schejbalová Kristýna.

Výsledky družstva mladší 
přípravky: 5. místo

TJ Přeštice - Litohlavy A 
5:11, - Nezvěstice 2:5, - Litice 
B 4:0, - Tymákov 2:4, - Litice 
A 4:6, - Litohlavy B 3:4

Sestava Přeštic:
Žižka Václav (15), Kasl 

Matyáš (10),  Malý Otto (1), 
Štychová Laura (1), Kubát 
Albert, Kubátková Amálie, 
Lang Dominik, Smejkal Anto-
nín, Kaslová Lilly, Šestáková 
Kristýna, Rádl Dominik. Tre-
nérka – Schejbalová Kristýna.

Hodnocení trenérkou Kris-
týnou Schejbalovou: „Neděl-
ní turnaj byl také odehrán 
v  odpoledních hodinách a  na 
dětech byla vidět únava. Vši-

chni se snažili. Největší tahou-
ni, Vašík a  Matyáš, se ve hře 
střídali, aby k  sobě měli vždy 
nějakého nováčka, a společný-
mi silami se snažili dát branku. 
Na turnaji se sešlo hodně dětí, 
a  při hrací době 1x10 minut 
bylo náročné všechny vystří-
dat. Zahráli si ale všichni, a to 
pro mě bylo důležité. Hra je 
pro začínající házenkáře nej-
důležitější a  v  těch prvních 
turnajích nám úplně o  výsle-
dek nejde. I  když vyhrávat je 
příjemné. I na tomto turnaji se 
sešly děti, které byly na hřišti 
poprvé a  se systémem hry se 
teprve seznamují. Dětí mají 
chuť hrát, hra je baví, a to nás 
těší.“

První řada: Smejkal Antonín, Šestáková Kristýna. Druhá řada: 
Lang Dominik, Kaslová Lilly, Rádl Dominik. Třetí řada: Kubát 
Albert, Malý Otto, Štychová Laura, Kasl Matyáš, Smejkal Petr 
– asistent, Žižka Václav, Kubátová Amélie. Trenérka Schejbalo-
vá Kristýna.

Třetí turnaj v pořadí se konal v neděli 29. září 2024 v Litohla-
vech pro mladší přípravky. Hrálo se každý s každým na dvou 
hřištích 1x12 min. Turnaje se zúčastnilo 8 družstev.

Výsledky Přeštic: 
Přeštice - Újezd 5:3, - Litice 

B 5:3, - Litice A 0:8, - Nezvěs-
tice 3:5, - Litohlavy A  4:9, 
- Litohlavy B 7:2, - Tymákov 
1:6 

Sestava Přeštic: 
Kasl Matyáš (17 branek), 

Kaslová Lilly, Štychová Lau-
ra (6), Malý Otto (2), Lang 
Dominik, Šestáková Kristýna, 
Kubát Albert.

Tabulka turnaje: 
1. TJ S. Tymákov, 2. TJ S. 

Nezvěstice, 3. TJ Litice A,  
4. TJ Litohlavy A, 5. TJ Přešti-
ce, 6. TJ Litice B, 7. TJ Plzeň- 
-Újezd, 8. TJ Litohlavy B 

Hodnocení trenérkou Mi-
chaelou Chocovou: ,,Ráno 
první dva zápasy byla zima 
a měli jsme zmrzlé prsty. Ale na 
další zápasy už vylezlo sluníč-
ko, které nás zahřálo. Musím 
všechny pochválit, že i  když 
jsme hráli proti silnějším a vět-
ším soupeřům, tak se nikdo 
nevzdával a  bojoval o  kaž-
dý míč. Zvlášť v obraně, kde 
je vidět pokrok z  předešlých 
turnajů. Na tréninku musíme 
natrénovat silnou střelu, aby 
padalo více gólů. V útoku vyni-
kal především Matyáš Kasl, 
který hraje i za starší přípravku 
a má zkušenosti.” 

Stojící zleva: Lang Dominik, Kubát Albert, Kaslová Lilly, Šes-
táková Kristýna. Sedící zleva: Kasl Matyáš, Štychová Laura, 
Malý Otto. Trenérky Chocová Michaela, Taflíková Markéta.

Přivezli jsme pohár
V minulém vydání PN jste se 

mohli dočíst, že se ve dnech 
27. až 29. 9. 2024 odehra-
je Republikové Grand Prix 
v šipkách ve Žďáru nad Sáza-
vou. Pár odvážlivců z  našeho 
spolku se ho také rozhodlo 
zúčastnit. Jak se již u nás stalo 
tradicí, i nyní jsme jeli vlakem. 
Po cestě panovala skvělá nála-
da a to jsme ještě nikdo z nás 
netušil, jak úspěšný turnaj to 
pro nás bude. Zkrátka, vyrazili 
jsme stmelit kolektiv, zahrát 
si pěkné šipky, užít si víkend, 
pozdravit naše dobré známé 
spoluhráče z  ostatních krajů 
a  posbírat cenné zkušenosti. 
Letošního RGP se zúčastnilo 
celkem 348 hráčů a hráček.  

V  pátek jsme začínali tzv. 
zahřívákem, což je turnaj pro 
muže i  ženy. V  tomto turnaji 
hrají muži i  ženy dohromady.  
Je to takový ,,rozjezd“  před 
hlavními sobotními turnaji. Do 
tohoto turnaje se přihlásilo cel-
kem 82 hráčů. Nejlepší v tom-
to turnaji byl Dušan Pěchou-
ček, který skončil na krásném  
5. místě a na 13. místě skončil 
Miloslav Štolle. 

V  sobotu nás čekala větší 
várka turnajů – celkem 6. Jako 
první na řadu šli muži, kterých 
se přihlásilo celkem 208, kde 
jsme měli 8 zástupců hájících 
naše barvy. Posilněni úspěchy 
z  pátku se nám i  zde povedl 
uhrát fantastický výsledek, 
kdy na nádherném 17. místě 
skončil Jan Viktora a  na 25. 
místě Miroslav Flégl. Na řadu 
šly ženy, kterých bylo 104 
a my měli jen jednu zástupky-
ni, a  to Jiřinku Bezděkovou, 
která skončila na 97. místě. 
Před turnajem párů byl otevřen 
ještě vložený turnaj smíšených 
jednotlivců, omezen na 64 hrá-
čů. Ani v  tomto turnaji jsme 
nezaháleli a brali skvělé umís-
tění – 7. místo Miloslav Štolle. 

V  tomto turnaji byla oceněna 
pohárem i nejlepší žena a tou se 
stala Jiřinka Bezděková. Násle-
dovaly páry mužů, kde bylo 
přihlášeno 100 párů a naše nej-
úspěšnější dvojice ve složení  
Lukáš Krieglstein a  Miro-
slav Flégl brala 51. místo. Do 
párů žen se přihlásilo celkem 
48 párů, kde dvojice Jiřinka 
Bezděková a  Eva Troníčková 
skončila na 17. místě. Ještě byl 
otevřen vložený turnaj dvojic, 
kterého se zúčastnilo 28 párů, 
a nejúspěšnější z našich řad se 
stala dvojice Miloslav Štolle 
a  Miroslav Flégl na krásném  
5. místě. 

Všem ještě jednou moc děku-
ji za skvělou reprezentaci jak 
našeho klubu, tak i  města 
Přeštice a  gratuluji ke krás-
ným umístěním na tak velkém 
republikovém turnaji. 

Mezitím nám od září odstar-
tovala nová ligová sezona jak 
v  softových, tak i  ve steelo-
vých šipkách. 

Tým „X“ hrající C. ligu, 
vstoupil do ligy úspěšně a  po 
výhrách 12:6 nad Poster Guys 
Plzeň a  11:7 nad West Club 
Litice „B“ je na 3. místě.

Tým „Z“ hrající B. ligu 
nevstoupil do sezony moc dob-
ře a  po prohrách 14:4 s  West 
Club Litice a  10:8 s  Králem 
Šumavy Sušice je na 8. místě. 

Tým „Y“ hrající B. ligu po 
jedné prohře 11:7 s  Bumerang 
Plzeň a dvou výhrách 10:8 nad 
Sokol Vejprnice a  10:9 nad 
West Club Litice je na 5. místě. 

Tým hrající steelovou ligu 
vstoupil do sezony úspěšně 
a po výhrách 13:5 a 11:7 je na 
1. místě.   

Všem moc děkujeme za pod-
poru.

Za Spolek ŠK BSOD
334 01 Přeštice

předseda
Radim Krieglstein


